INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-011-2015
INFORME FINAL DE EVALUACION

“PRESTAR LOS SERVICIOS DE ORGANIZACION Y PRODUCCION DE EVENTOS QUE PLANEE,
FINANCIE Y COFINANCIE EL FONDO NACIONAL DEL TURISMO - FONTUR”

El Comité Técnico Evaluador dentro del término previsto en el cronograma de la Invitacién Abierta a presentar
propuesta FNT-011-2015 y de conformidad con las observaciones presentadas dentro del término otorgado
para tal, procede a emitir el correspondiente Informe Final de Evaluacién asi:

PROPUESTAS PRESENTADAS:

PROPONENTES
1. EVENTOS EFECTIVOS Y PRODUCCIONES S.A.

2. VILLALON ENTRETENIMIENTO S.A.S
3. GEOMETRY GLOBAL COLOMBIA S.A.S.
4. UNION TEMPORAL AVIATUR - MAYATUR 2015
5. UNION TEMPORAL LOGISTICA FONTUR 2015
6. CONSORCIO NACIONAL DE MEDIOS S.A.
7. MCCANN-ERICKSON CORPORATION S.A.
8. FUNDECOMERCIO-FUNDACION PARA EL DESARROLLO TECNOLOGICO DEL COMERCIO,
TURISMO Y SERVICIOS.
9. SPHERA PRODUCCIONES S.A.S.
10. MARKETMEDIOS COMUNICACIONES S.A.
11. AGE ANDINOS GRUPO EMPRESARIAL S.A.S
12. UNION TEMPORAL DE SOSTENIBILIDAD OCE FONTUR
13. PROYTEC INGENIERIA S.A.S
14. CYAN EVENTOS Y LOGISTICA S.A.S.
15. STAGE BTL S.A.
16. CONSORCIO 1A EVENTOS SIMPLEX
17. PIDAMOS EVENTOS Y PROMOCIONES S.A.S
18. MEJIA ASOCIADOS S.A.S.

19. UNION TEMPORAL FONTUR LOGISTICA CENTURY-GOMA
20. UNION TEMPORAL EVENTOS ZOOMMARKET Y HAROLD ZEA Y ASOCIADOS
21. UNION TEMPORAL CONTACTOS - GEMA TOURS
22. CVML S.A.

23. PUBBLICA S.A.S.

24. SISTOLE S.A.

VERIFICACION JURIDICA HABILITANTE:

Revisadas las propuestas por parte de la Direccién Juridica del Patrimonio Auténomo del Fondo Nacional de
Turismo, en su aspecto juridico frente a los requisitos de la invitacién y frente a las observaciones presentadas,
se concluye que los siguientes proponentes CUMPLEN con los requisitos juridicos habilitantes exigidos:

PROPONENTES CUMPLE NO CUMPLE

1. EVENTOS EFECTIVOS Y X
PRODUCCIONES S.A.




2. VILLALON ENTRETENIMIENTO
S.A.S

X

No presento los documentos solicitados como
subsanables, por tanto el proponente incurre en la causal
de rechazo, establecida en el numeral 3.1.4., literal h) En
este evento, serd rechazada la propuesta cuando habiendo
sido requerido el proponente para aclaraciones o
presentacién de documentos faltantes por FONTUR, no los
allegue en debida forma y en el término previsto
por FONTUR.

3. GEOMETRY GLOBAL COLOMBIA
S.A.S.

X
No presento la garantia de Seriedad de la Ofertaq,
por tanto el proponente incurre en la causal de rechazo,
establecida en el numeral 3.1.4., en el literal L) del numeral
3.1.4. CAUSALES DE RECHAZO que expresa:"... L. Cuando el
proponente no presente garantia de seriedad de la oferta".

4. UNION TEMPORAL AVIATUR -
MAYATUR 2015

5. UNION TEMPORAL LOGISTICA
FONTUR 2015

6. CONSORCIO NACIONAL DE
MEDIOS S.A.

7. MCCANN-ERICKSON
CORPORATION S.A.

8. FUNDECOMERCIO-FUNDACION
PARA EL DESARROLLO
TECNOLOGICO DEL COMERCIO,
TURISMO Y SERVICIOS.

9. SPHERA PRODUCCIONES S.A.S.

10. MARKETMEDIOS
COMUNICACIONES S.A.

b

11. AGE ANDINOS GRUPO
EMPRESARIAL S.A.S

b

12. UNION TEMPORAL DE
SOSTENIBILIDAD OCE FONTUR

13. PROYTEC INGENIERIA S.A.S

14. CYAN EVENTOS Y LOGISTICA
S.A.S.

15. STAGE BTL S.A.

x| X [X| X

16. CONSORCIO 1A EVENTOS
SIMPLEX

X
No presento la garantia de Seriedad de la Oferta,
por tanto el proponente incurre en la causal de rechazo,

establecida en el numeral 3.1.4., en el literal L) del numeral
3.1.4. CAUSALES DE RECHAZO que expresa:"... L. Cuando el
proponente no presente garantia de seriedad de la oferta".

17. PIDAMOS EVENTOS Y
PROMOCIONES S.A.S

18. MEJIA ASOCIADOS S.A.S.

X
No presento la garantia de Seriedad de la Oferta,
por tanto el proponente incurre en la causal de rechazo,

establecida en el numeral 3.1.4., en el literal L) del numeral
3.1.4. CAUSALES DE RECHAZO que expresa:"... L. Cuando el
proponente no presente garantia de seriedad de la oferta".

19. UNION TEMPORAL FONTUR
LOGISTICA CENTURY-GOMA

20. UNION TEMPORAL EVENTOS
ZOOMMARKET Y HAROLD ZEA Y




ASOCIADOS

21. UNION TEMPORAL

CONTACTOS - GEMA TOURS X
X
No presento la garantia de Seriedad de la Ofertaq,
22. CVML S.A. por tanto el proponente incurre en la causal de rechazo,
establecida en el numeral 3.1.4., en el literal L) del numeral
3.1.4. CAUSALES DE RECHAZO que expresa:"... L. Cuando el
proponente no presente garantia de seriedad de la oferta".
23. PUBBLICA S.A.S. X
24, SISTOLE S.A. X

VERIFICACION FINANCIERA HABILITANTE:

Revisadas las propuestas por parte de la Direccién Financiera del Patrimonio Auténomo del Fondo Nacional de
Turismo, y revisadas las observaciones presentadas, se concluye que los siguientes proponentes CUMPLEN con
los requisitos juridicos habilitantes exigidos:

PROPONENTES CUMPLE NO CUMPLE
1. EVENTOS EFECTIVOS Y X
PRODUCCIONES S.A.
X
No presento los documentos solicitados como
subsanables, por tanto el proponente incurre en la causal de
2. VILLALON ENTRETENIMIENTO rechazo, establecida en el numeral 3.1.4., literal h) En este
S.A.S evento, serd rechazada la propuesta cuando habiendo sido
requerido el proponente para aclaraciones o presentacién de
documentos faltantes por FONTUR, no los allegue en debida
forma y en el término previsto por FONTUR.
3. GEOMETRY GLOBAL COLOMBIA
X
S.A.S.
X
NO CUMPLE con los requisitos financieros establecidos en el
capitulo IV de los términos de referencia definitivos, ya que el
4. UNION TEMPORAL AVIATUR - integrante MAYATUR S.A.S., no subsané firma a los estados
MAYATUR 2015 financieros del revisor fiscal establecido en el certificado de
existencia y representacién legal acompaiiado del dictamen a los
mismos, ni tarjeta profesional y certificado de antecedentes junta
central de contadores del revisor fiscal.
X
NO CUMPLE con los requisitos financieros establecidos en el
capitulo IV de los términos de referencia definitivos, ya que el
3 UNIONF;ENI?-E(;IZAOLIIAOGISNCA integrante JARAMILLO PEREZ & CONSULTORES ASOCIADOS
S.A.S., no subsané dictamen del revisor fiscal de los estados
financieros comparativos afios 2013-2012, por el revisor fiscal
estipulado en el Certificado de Existencia y Representacién Legal.
6. CONSORCIO NACIONAL DE X

MEDIOS S.A.

7. MCCANN-ERICKSON
CORPORATION S.A.

X
NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el
Capitulo IV, de los términos de referencia definitivos, ya que no
subsané estados financieros comparativos vigencia 2013-2012
firmado por el representante legal, contador y revisor fiscal en
caso de requerirse segin legislaciéon vigente en USA,
acompaiiado por sus respectivas notas, ni dictamen a los estados




financieros por el revisor fiscal, tarjeta profesional y certificado
de antecedentes junta central de contadores del contador y
revisor fiscal en caso de requerirse segin legislacién vigente en
USA.

8. FUNDECOMERCIO-FUNDACION
PARA EL DESARROLLO

TECNOLOGICO DEL COMERCIO, X
TURISMO Y SERVICIOS.
9. SPHERA PRODUCCIONES S.A.S. X
10. MARKETMEDIOS X
COMUNICACIONES S.A.
X
11. AGE ANDINOS GRUPO NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el
EMPRESARIAL S.A.S capitulo IV de los términos de referencia definitivos, ya que no
subsané las notas a los estados financieros la vigencia 2012.
12. UNION TEMPORAL DE X
SOSTENIBILIDAD OCE FONTUR
X
NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el
capitulo IV de los términos de referencia definitivos, ya que no
subsané firma del contador en los estados financieros, asi mismo
13. PROYTEC INGENIERIA S.A.S no subsané notas a los estados fi'nanciferos firmod'o por el
representante legal, contador y revisor fiscal que firman los
mismos, ni dictamen de este mismo para la vigencia 2012. El
proponente no subsané tarjeta profesional ni certificado de
antecedentes junta central de contadores del contador y revisor
fiscal no cuenta con vigencia al cierre de propuestas.
X
14. CYAN EVENTOS Y LOGISTICA NO’ CUMPLE |os, re.quisitos finoncietros e.st.o.blecidos en el
capitulo IV de los términos de referencia definitivos, ya que no
S.A.S. , . . )
subsané notas y dictamen del revisor fiscal a los estados
financieros la vigencia 2012.
X
NO CUMPLE con los requisitos financieros establecidos en el
15. STAGE BTL S.A. copitulc? I\{ de los términos de r(.aferer?cio definitivF)s, ya que no
subsané dictamen a los estados financieros del revisor fiscal para
la vigencia 2012. Por lo anterior, no se realizé evaluacién de
indicadores.
16. CONSORCIO 1A EVENTOS X
SIMPLEX
17. PIDAMOS EVENTOS Y X
PROMOCIONES S.A.S
18. MEJIA ASOCIADOS S.A.S. X
19. UNION TEMPORAL FONTUR X
LOGISTICA CENTURY-GOMA
20. UNION TEMPORAL EVENTOS
ZOOMMARKET Y HAROLD ZEA Y X
ASOCIADOS
21. UNION TEMPORAL X

CONTACTOS - GEMA TOURS

22. CVML S.A.

X
NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el
capitulo IV de los términos de referencia definitivos, ya que no
subsané firma en los estados financieros del revisor fiscal
establecido en el Certificado de Existencia y Representacion
Legal, ni notas a los estados financieros vigencia 2012, ni
dictamen del revisor fiscal. Por lo anterior, no se realizé




evaluacién de indicadores.

23. PUBBLICA S.A.S. X

24. SISTOLE S.A. X

VERIFICACION TECNICOS HABILITANTES:

PROPONENTES

CERTIFICACIONES

VERIFICACION

1. MEJIA
ASOCIADOS
S.A.S

ANEXO 4 CERTIFICACIONES BAJO LOS FOLIOS: 00047, 0048, 0049 Y
0051-0064. Las 4 certificaciones que cumplen ascienden a la suma de:
$7.164.117.303

CERTIFICACION No. 1:

CONTRATANTE: GENFAR S.A.

CONTRATISTA: MEJIA ASOCIADOS S.A.S.

OBJETO: Prestacién de servicios para la organizacién, administracién y ejecucién de
acciones logisticas para la realizacién del proyecto “Convencién Genfar 20117,
FECHA DE INICIO: 25 DE MARZO DE 2011

FECHA DE FINALIZACION: 04 DE ABRIL DE 2011

NUMERO DE ASISTENTES: 4600

VALOR: COP$1.480.000.000

ACTIVIDADES DESARROLLADAS: S| CUMPLE CON LAS TRES ACTIVIDADES
SOLICITADAS EN EL EVENTO TIPO

NOTA: LA CERTIFICACION S| CUMPLE

CERTIFICACION No. 2:

CONTRATANTE: PRODUX EVENTOS S.A.

CONTRATISTA: MEJIA ASOCIADOS S.A.S.

OBJETO: Servicio de BTL (soporte logistico y creativo) para la realizacién del proyecto
CONOCEDORES- CLUB COLOMBIA EXPERIENCE- BAVARIA.

FECHA DE INICIO: 20 DE MAYO DE 2010

FECHA DE FINALIZACION: 31 DE AGOSTO DE 2010

NUMERO DE ASISTENTES: 450

VALOR: COP$1.921.144.549

ACTIVIDADES DESARROLLADAS: S| CUMPLE CON LAS TRES ACTIVIDADES
SOLICITADAS EN EL EVENTO TIPO

NOTA: LA CERTIFICACION SI CUMPLE

CERTIFICACION No. 3

CONTRATANTE: PRODUX EVENTOS S.A.

CONTRATISTA: MEJIA ASOCIADOS S.A.S.

OBJETO: Servicio de BTL: Operacién logistica para diferentes eventos para la marca
Industria Nacional de Gaseosas.

FECHA DE INICIO: 13 DE ENERO DE 2010

FECHA DE FINALIZACION: 31 DE DICIEMBRE DE 2011

NUMERO DE ASISTENTES: 362 EN PROMEDIO POR EVENTO

VALOR: COP$2.006.284.555

ACTIVIDADES DESARROLLADAS: S| CUMPLE CON LAS TRES ACTIVIDADES
SOLICITADAS EN EL EVENTO TIPO

NOTA: LA CERTIFICACION SI CUMPLE

CERTIFICACION No. 4

CONTRATANTE: MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL

CONTRATISTA: MEJIA ASOCIADOS S.A.S. (CENTRAL PROMOTORA DE MEDIOS
S.A.=50%, MEJIA ASOCIADOS S.A.S.= 50%)

OBJETO: Prestacién de servicios para la organizacién, administracién y ejecucién de
acciones logisticas para la realizacién de eventos del programa de La Transformacién
de la Calidad.

FECHA DE INICIO: 03 DE FEBRERO DE 2012

FECHA DE FINALIZACION: 31 DE DICIEMBRE DE 2012

CUMPLE




PROPONENTES

CERTIFICACIONES

VERIFICACION

NUMERO DE ASISTENTES: 6.416

VALOR TOTAL: COP$3.513.376.398

VALOR PROPONENTE: COP$1.756.688.199

ACTIVIDADES DESARROLLADAS: S| CUMPLE CON LAS TRES ACTIVIDADES
SOLICITADAS EN EL EVENTO TIPO

NOTA: LA CERTIFICACION SI CUMPLE

RNT - OPC: CUMPLE .
PAGO DE LA CONTIRBUCION PARAFISCAL: CUMPLE

2. PIDAMOS
EVENTOS S.A.S.

ANEXO 4 CERTIFICACIONES BAJO LOS FOLIOS: 0123, 0129, 0132 Y
0140-0148. Las 3 certificaciones que cumplen ascienden a la suma de:
$18.260.292.678

CERTIFICACION No. 1:

CONTRATANTE: FONADE

CONTRATISTA: PIDAMOS EVENTOS Y PROMOCIONES S.A.S

OBJETO: Prestar los servicios de apoyo logistico para la realizacién del congreso
nacional de bibliotecas publicas en el marco del plan nacional de lectura y bibliotecas
del ministerio de Cultura.

FECHA DE INICIO: 12 DE OCTUBRE DE 2012

FECHA DE FINALIZACION: 12 DE DICIEMBRE DE 2012

NUMERO DE ASISTENTES: 700

VALOR: COP$314.335.000

ACTIVIDADES DESARROLLADAS: S| CUMPLE CON LAS TRES ACTIVIDADES
SOLICITADAS EN EL EVENTO TIPO

NOTA: LA CERTIFICACION SI CUMPLE

CERTIFICACION No. 2:

CONTRATANTE: GENERAL MOTORS COLMOTORES S.A.

CONTRATISTA: PIDAMOS EVENTOS Y PROMOCIONES S.A.S

OBJETO: Prestar los servicios de desarrollo de estrategias de comunicacién en medios
alternativos como eventos inshitucionales, eventos de mercadeo y lanzamiento de
productos, entre ofros.

FECHA DE INICIO: 1 DE ENERO DE 2011

FECHA DE FINALIZACION: 31 DE DICIEMBRE DE 2013

NUMERO DE ASISTENTES: 82.900

VALOR: COP$17.290.957.678.

ACTIVIDADES DESARROLLADAS: S| CUMPLE CON LAS TRES ACTIVIDADES
SOLICITADAS EN EL EVENTO TIPO

NOTA: LA CERTIFICACION SI CUMPLE

CERTIFICACION No. 3:

CONTRATANTE: FUNDACION FES

CONTRATISTA: PIDAMOS EVENTOS Y PROMOCIONES S.A.S

OBJETO: Prestar los servicios para realizar el disefio, estructuracién, desarrollo,
operacién, gerenciamiento y ejecucién de los eventos “Toma de Ciudades Inteligentes”
del MINTIC.

FECHA DE INICIO: 21 DE MAYO DE 2014

FECHA DE FINALIZACION: 10 DE OCTUBRE DE 2014

NUMERO DE ASISTENTES: 6.000

VALOR: COP$655.000.000

ACTIVIDADES DESARROLLADAS: S| CUMPIE CON LAS TRES ACTIVIDADES
SOLICITADAS EN EL EVENTO TIPO

NOTA: |A CERTIFICACION SI CUMPLE

CERTIFICACION No. 4: )

CONTRATANTE: CORPORACION DE LA INDUSTRIA AERONAUTICA COLOMBIANA
S.A.

CONTRATISTA: PIDAMOS EVENTOS Y PROMOCIONES S.A.S

CUMPLE




PROPONENTES CERTIFICACIONES VERIFICACION
OBJETO: Produccidn, monfaje y ejecucién del stand para la feria cerondutica
internacional de rionegro.

FECHA DE INICIO: 11 DE JULIO DE 2013

FECHA DE FINALIZACION: 14 DE JULIO DE 2013

NUMERO DE ASISTENTES: 50.000

VALOR: COP$70.743.760

ACTIVIDADES DESARROLLADAS: NO CUMPLE CON LAS SOLICITADAS EN EL
EVENTO TIPO.

NOTA: LA CERTIFICACION NO CUMPLE (el objeto de la certificacién no estd
relacionado con la redlizacién de eventos, ya que fue la produccién, montaje y
ejecucién de un stand.)

RNT - OPC: CUMPLE

PAGO DE LA CONTIRBUCION PARAFISCAL: CUMPLE

ANEXO 4 CERTIFICACIONES BAJO LOS FOLIOS: 46, 49,51 Y 53. Las 4
certificaciones que cumplen ascienden a la suma de: $2.706.715.113
CERTIFICACION No. 1:

CONTRATANTE: INDEPORTES ANTIOQUIA

CONTRATISTA: CYAN EVENTOS Y LOGISTICA S.A.S

OBJETO: Confratar servicios de operacién logistica para la realizacién de los eventos
institucionales de Indeportes.

FECHA DE INICIO: 25 DE ABRILDE 2014

FECHA DE FINALIZACION: 24 DE DICIEMBRE DE 2014

NUMERO DE ASISTENTES: 5000

VALOR: COP$258.245.000

ACTIVIDADES DESARROLLADAS: S| CUMPLE CON LAS TRES ACTIVIDADES
SOLICITADAS EN EL EVENTO TIPO

NOTA: LA CERTIFICACION S| CUMPLE

CERTIFICACION No. 2:

CONTRATANTE: INDEPORTES ANTIOQUIA

CONTRATISTA: CYAN EVENTOS Y LOGISTICA S.A.S

OBJETO: Servicios de operacién logistica en diferentes eventos

FECHA DE INICIO: 23 DE ABRIL DE 2013

3. CYAN FEFHA DE FINALIZACION: 31 DE AGOSTO DE 2013

EVENTOS Y | NUMERO DE ASISTENTES: 18700

LOGISTICA VALOR: COP$313.596.048 NO CUMPLE

S.A.S. ACTIVIDADES DESARROLLADAS: S| CUMPLE CON LAS TRES ACTIVIDADES

SOLICITADAS EN EL EVENTO TIPO
NOTA: LA CERTIFICACION SI CUMPLE

CERTIFICACION No. 3:

CONTRATANTE: METROPARQUES

CONTRATISTA: CYAN EVENTOS Y LOGISTICA S.A.S

OBJETO: Operacién logistica y demés elementos relacionados con los eventos
realizados.

FECHA DE INICIO: O1 DE ENERO DE 2014

FECHA DE FINALIZACION: 31 DE DICIEMBRE DE 2014

NUMERO DE ASISTENTES: 6000

VALOR: COP$950.226.856

ACTIVIDADES DESARROLLADAS: S| CUMPLE CON LAS TRES ACTIVIDADES
SOLICITADAS EN EL EVENTO TIPO

NOTA: LA CERTIFICACION SI CUMPLE

CERTIFICACION No. 4:

CONTRATANTE: METROPARQUES

CONTRATISTA: CYAN EVENTOS Y LOGISTICA S.A.S

OBJETO: Operacién logistica y demds elementos relacionados con los eventos
realizados.




PROPONENTES

CERTIFICACIONES

VERIFICACION

FECHA DE INICIO: O1 DE ENERO DE 2013

FECHA DE FINALIZACION: 31 DE DICIEMBRE DE 2013

NUMERO DE ASISTENTES: 6000

VALOR: COP$1.184.647.209

ACTIVIDADES DESARROLLADAS: S| CUMPLE CON LAS TRES ACTIVIDADES
SOLICITADAS EN EL EVENTO TIPO

NOTA: LA CERTIFICACION S| CUMPLE

RNT - OPC: CUMPLE
PAGO DE LA CONTIRBUCION PARAFISCAL: NO CUMPLE

Nota Final: E| proponente no habilita, toda vez que no se encontraba al dia en los
pagos de la contribucién pardfiscal al cierre de la presente invitacién.

4, SISTOLE S.A.

ANEXO 3 CERTIFICACIONES BAJO LOS FOLIOS: 175, 181, Y 185. Las
certificaciones que cumplen ascienden a la suma de: $11.200.477.209}

CERTIFICACION No. 1:

CONTRATANTE: SANCHO BBDO WORLDWIDE S.A.

CONTRATISTA: SISTOLE S.A.

OBJETO: Servicios de operador logistico para las actividades que ejecute Ecopetrol.
FECHA DE INICIO: 29 DE MARZO DE 2011

FECHA DE FINALIZACION: 31 DE DICIEMBRE DE 2014

NUMERO DE ASISTENTES: 5380

VALOR: COP$9.789.816.548

ACTIVIDADES DESARROLLADAS: SI CUMPLE CON LAS TRES ACTIVIDADES
SOLICITADAS EN EL EVENTO TIPO

NOTA: LA CERTIFICACION SI CUMPLE

CERTIFICACION No. 2:

CONTRATANTE: SANCHO BBDO WORLDWIDE S.A.

CONTRATISTA: SISTOLE S.A.

OBJETO: Servicios de operador logistico para la planeacién y realizacién de evento
de gran formato y estratégico.

FECHA DE INICIO: NO ES CLARA

FECHA DE FINALIZACION: NO ES CLARA

NUMERO DE ASISTENTES: 800

VALOR: COP$1.315.704.261

ACTIVIDADES DESARROLLADAS: S| CUMPLE CON LAS TRES ACTIVIDADES
SOLICITADAS EN EL EVENTO TIPO

NOTA: |A CERTIFICACION SI CUMPLE

CERTIFICACION No. 3:

CONTRATANTE: FUNDACION JUAN FELIPE GOMEZ ESCOBAR
CONTRATISTA: SISTOLE S.A.

OBJETO: Ejecucién de un evento BTL Foro Woman Working For the World.
FECHA DE INICIO: 1 DE NOVIEMBRE DE 2013

FECHA DE FINALIZACION: 1 DE NOVIEMBRE DE 2013

NUMERO DE ASISTENTES: 300

VALOR: COP$94.956.400

ACTIVIDADES DESARROLLADAS: S| CUMPLE CON LAS TRES ACTIVIDADES
SOLICITADAS EN EL EVENTO TIPO

NOTA: LA CERTIFICACION SI CUMPLE

RNT - OPC: CUMPLE
PAGO DE LA CONTIRBUCION PARAFISCAL: CUMPLE

NOTA FINAL: El proponente NO CUMPLE, toda vez que modifica el texto del formato
del cuadro evento fipo conforme a la adenda 002, lo cual constituye una causal de
rechazo de acuerdo al numeral 3.1.4, literal “S”.

NO CUMPLE




PROPONENTES

CERTIFICACIONES

VERIFICACION

5. UNIiON
TEMPORAL
EVENTOS
ZOOMMARKET
Y HAROLD ZEA
Y ASOCIADOS

ANEXO 2 CERTIFICACIONES BAJO LOS FOLIOS: 124 Y 126. Las 2
certificaciones que cumplen asciende a la suma de: $2.628.266.982

CERTIFICACION No. 1:

CONTRATANTE: OSPINAS & CIA S.A.

CONTRATISTA: ZOOMMARKET S.A.S.

OBJETO: Conceptualizacién, organizacién y administracién logistica de eventos
institucionales y para el lanzamiento de proyecios especiales.

FECHA DE INICIO: 1 DE MAYO DE 2009

FECHA DE FINALIZACION: 30 DE DICIEMBRE DE 2013

NUMERO DE ASISTENTES: 3400

VALOR: COP$1.503.266.982

ACTIVIDADES DESARROLLADAS: S| CUMPLE CON LAS TRES ACTIVIDADES
SOLICITADAS EN EL EVENTO TIPO

NOTA: LA CERTIFICACION SI CUMPLE

CERTIFICACION No. 2:

CONTRATANTE: ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA.

CONTRATISTA: ZOOMMARKET S.A.S.

OBJETO: Adelantar la organizacién, administracidn, operacién y apoyo logistico de
eventos.

FECHA DE INICIO: 28 DE DICIEMBRE DE 2009

FECHA DE FINALIZACION: 14 DE ABRIL DE 2011

NUMERO DE ASISTENTES: 1200
VALOR: COP$1.125.000.000
ACTIVIDADES DESARROLLADAS:
SOLICITADAS EN EL EVENTO TIPO
NOTA: LA CERTIFICACION S| CUMPLE

SI CUMPLE CON LAS TRES ACTIVIDADES

RNT - OPC: CUMPLE
PAGO DE LA CONTIRBUCION PARAFISCAL: CUMPLE

CUMPLE

6. UNION
TEMPORAL
CONTACTOS-
GEMATOURS

ANEXO 4 CERTIFICACIONES BAJO LOS FOLIOS: 90, 91,99 Y 100. Las 4
certificaciones que cumplen ascienden a la suma de: $2.428.237.604

CERTIFICACION No. 1:

CONTRATANTE: FONDO NACIONAL DEL TURISMO

CONTRATISTA: CONTACTOS S.AS.

OBJETO: Planear organizar y realizar la versién nimero 11 de la rueda nacional de
negocios de turismo (Turismo Negocia), que se llevaria a cabo en 3 ciudades de
Colombia.

FECHA DE INICIO: 11 DE ENERO DE 2012

FECHA DE FINALIZACION: 11 DE JUNIO DE 2012

NUMERO DE ASISTENTES: 500

VALOR: COP$992.075.524

ACTIVIDADES DESARROLLADAS: S| CUMPLE CON LAS TRES ACTIVIDADES
SOLICITADAS EN EL EVENTO TIPO

NOTA: LA CERTIFICACION SI CUMPLE

CERTIFICACION No. 2:

CONTRATANTE: FONDO NACIONAL DEL TURISMO

CONTRATISTA: CONTACTOS S.A.

OBJETO: Planear organizar y realizar la versién nimero 11 de la rueda nacional de
negocios de turismo (Turismo Negocia) en la ciudad de Pereira

FECHA DE INICIO: 30 DE ABRIL DE 2011

FECHA DE FINALIZACION: 12 DE MAYO DE 2011

NUMERO DE ASISTENTES: 500

VALOR: COP$264.162.080

CUMPLE
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ACTIVIDADES DESARROLLADAS: S| CUMPLE CON LAS TRES ACTIVIDADES
SOLICITADAS EN EL EVENTO TIPO
NOTA: LA CERTIFICACION S| CUMPLE

CERTIFICACION No. 3:

CONTRATANTE: SPWLA

CONTRATISTA: GEMATOURS S.A

OBJETO: Organizacién y coordinacién de eventos.
FECHA DE INICIO: 16 DE JUNIODE 2012

FECHA DE FINALIZACION: 20 DE JUNIO DE 2012
NUMERO DE ASISTENTES: 850
VALOR: COP$274.000.000
ACTIVIDADES DESARROLLADAS:
SOLICITADAS EN EL EVENTO TIPO
NOTA: LA CERTIFICACION S| CUMPLE

SI CUMPLE CON LAS TRES ACTIVIDADES

CERTIFICACION No. 4:

CONTRATANTE: FUNDACION HAY FESTIVAL DE COLOMBIA

CONTRATISTA: GEMATOURS S.A

OBJETO: Organizacién del evento HAY FESTIVAL 2013

FECHA DE INICIO: 1 DE SEPTIEMBRE DE 2012

FECHA DE FINALIZACION: 31 DE MARZO DE 2013

NUMERO DE ASISTENTES: 45.000

VALOR: COP$898.000.000

ACTIVIDADES DESARROLLADAS: S| CUMPLE CON LAS TRES ACTIVIDADES
SOLICITADAS EN EL EVENTO TIPO

NOTA: LA CERTIFICACION S| CUMPLE

RNT - OPC: CUMPLE

PAGO DE LA CONTIRBUCION PARAFISCAL: CUMPLE

Nota subsanable: E| proponente presenta como documento subsanable RNT con
No. 1203. Este documento no se solicité y no altera la calificacién inicial.

7. VILLALON
ENTRETENIMIEN
TO S.A.S

ANEXO 1 CERTIFICACION BAJO EL FOLIO: 81. Presenta una certificacién
que cumple y asciende a la suma de: $2.469.166.645

CERTIFICACION No. 1:

CONTRATANTE: ALMACENES EXITO

CONTRATISTA: VILLALON ENTRETENIMIENTO S.A.S

OBJETO: Prestar los servicios necesarios para el desarrollo y ejecucién de la operacién
logistica de los conciertos VIP Juanes.

FECHA DE INICIO: 30 DE OCTUBRE DE 2012

FECHA DE FINALIZACION: 16 DE DICIEMBRE DE 2012

NUMERO DE ASISTENTES: 45.000

VALOR: COP$2.469.166.645

ACTIVIDADES DESARROLLADAS: NO MENCIONA ESPEFICIAMENTE LAS
ACTIVIDADES, SIN EMBARGO EN EL OBJETO DEL CONTRATO ESTA LA PRESTACION
DEL SERVICIO INTEGRAL PARA EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES LOGISTICAS Y
OPERATIVAS

NOTA: |A CERTIFICACION SI CUMPLE

RNT - OPC: NO CUMPLE X
PAGO DE LA CONTIRBUCION PARAFISCAL: NO CUMPLE

NOTA FINAL: E| proponente NO HABILITA, toda vez que no se encontraba al dia en
los pagos a la contribucién parafiscal.

NO CUMPLE

8. STAGE BTL
S.A.

ANEXO 4 CERTIFICACIONES BAJO LOS FOLIOS: 110, 111,112 Y 113. Las
4 certificaciones que cumplen ascienden a la suma de: $2.648.135.451

CERTIFICACION No. 1:
CONTRATANTE: BANCOLDEX

NO CUMPLE
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CONTRATISTA: STAGE BTL.S.A.

OBJETO: Prestacién de servicios para la organizacién de un evento en la ciudad de
medellin.

FECHA DE INICIO: 27 DE SEPTIEMBRE DE 2012

FECHA DE FINALIZACION: 28 DE SEPTIEMBRE DE 2012

NUMERO DE ASISTENTES: 1800

VALOR: COP$1.051.000.000

ACTIVIDADES DESARROLLADAS: S| CUMPLE CON LAS TRES ACTIVIDADES
SOLICITADAS EN EL EVENTO TIPO

NOTA: LA CERTIFICACION SI CUMPLE

CERTIFICACION No. 2:

CONTRATANTE: BANCOLDEX

CONTRATISTA: STAGE BTL.S.A.

OBJETO: Prestacién de servicios para la organizacién de los eventos a nivel nacional
de los sectores de servicios manufactura y agroindustria para el plan de trasformacién
productiva.

FECHA DE INICIO: 04 DE JULIO DE 2012

FECHA DE FINALIZACION: 31 DE DICIEMBRE DE 2012

NUMERO DE ASISTENTES: 7.200

VALOR: COP$883.214.541

ACTIVIDADES DESARROLLADAS: SI CUMPLE CON LAS TRES ACTIVIDADES
SOLICITADAS EN EL EVENTO TIPO

NOTA: LA CERTIFICACION S| CUMPLE

CERTIFICACION No. 3:

CONTRATANTE: DISCOVERY LATIN AMERICA

CONTRATISTA: STAGE BTL.S.A.

OBJETO: Prestacién de servicios para la convocatoria produccién montaje y
realizacién coordinacién y desmontaje de la UP FRONT DISCOVERY 2012.

FECHA DE INICIO: 27 DE OCTUBRE DE 2011

FECHA DE FINALIZACION: 27 DE OCTUBRE DE 2011

NUMERO DE ASISTENTES: 400

VALOR: COP$161.756.010

ACTIVIDADES DESARROLLADAS: S| CUMPLE CON LAS TRES ACTIVIDADES
SOLICITADAS EN EL EVENTO TIPO

NOTA: LA CERTIFICACION S| CUMPLE

CERTIFICACION No. 4:

CONTRATANTE: TETRAPAK

CONTRATISTA: STAGE BTL.S.A.

OBJETO: Disefio, planificacién, produccién y ejecucién de 16 activaciones en centros
comerciales y 24 en calles con duracién de cada evento de un dia.

FECHA DE INICIO: O1 DE NOVIEMBRE DE 2013

FECHA DE FINALIZACION: 02 DE FEBRERO DE 2014

NUMERO DE ASISTENTES: 40.000

VALOR: COP$552.164.900

ACTIVIDADES DESARROLLADAS: S| CUMPLE CON LAS TRES ACTIVIDADES
SOLICITADAS EN EL EVENTO TIPO

NOTA: LA CERTIFICACION SI CUMPLE

RNT - OPC: CUMPLE X
PAGO DE LA CONTIRBUCION PARAFISCAL: NO CUMPLE

NOTA FINAL: E| proponente NO HABILITA, toda vez que no se encontraba al dia en

los pagos a la contribucién parafiscal.

9. CONSORCIO
1° EVENTOS
SIMPLEX

ANEXO 4 CERTIFICACIONES BAJO LOS FOLIOS: 116, 122,127 Y 130. Las
4 certificaciones que cumplen asciende a la suma de: $1.985.397.817

CUMPLE
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CERTIFICACION No. 1:

CONTRATANTE: UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTION DE
RESTITUCION DE TIERRAS DESPOJADAS.

CONTRATISTA: ORGANIZACION SIMPLEX S.A.

OBJETO: Organizacién, administracién y ejecucién de acciones logisticas para la
realizacién de eventos.

FECHA DE INICIO: 20 DE OCTUBRE DE 2014

FECHA DE FINALIZACION: 31 DE DICIEMBRE DE 2014

NUMERO DE ASISTENTES: 10.933

VALOR: COP$1.107.457.138

ACTIVIDADES DESARROLLADAS: S| CUMPLE CON LAS TRES ACTIVIDADES
SOLICITADAS EN EL EVENTO TIPO

NOTA: LA CERTIFICACION SI CUMPLE

CERTIFICACION No. 2:

CONTRATANTE: ICFES

CONTRATISTA: ORGANIZACION SIMPLEX S.A.

OBJETO: Organizacién, administracién y ejecucién de las actividades logisticas para
la organizacién de eventos.

FECHA DE INICIO: 04 DE MAYO DE 2011

FECHA DE FINALIZACION: 15 DE DICIEMBRE DE 2011

NUMERO DE ASISTENTES: 806

VALOR: COP$462.264.679

ACTIVIDADES DESARROLLADAS: S| CUMPLE CON LAS TRES ACTIVIDADES
SOLICITADAS EN EL EVENTO TIPO

NOTA: LA CERTIFICACION S| CUMPLE

CERTIFICACION No. 3:

CONTRATANTE: ICFES

CONTRATISTA: ORGANIZACION SIMPLEX S.A.

OBJETO: Organizacién, adminisiracién y ejecucién de actividades logisticas para la
realizacién de los eventos.

FECHA DE INICIO: 13 DE MAYO DE 2013

FECHA DE FINALIZACION: 15 DE DICIEMBRE DE 2013

NUMERO DE ASISTENTES: 2.055

VALOR: COP$415.676.000

ACTIVIDADES DESARROLLADAS: NO MENCIONA ESPEFICIAMENTE LAS
ACTIVIDADES, SIN EMBARGO EN EL OBJETO DEL CONTRATO ESTA LA PRESTACION
DEL SERVICIO INTEGRAL PARA EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES LOGISTICAS Y
OPERATIVAS

NOTA: LA CERTIFICACION SI CUMPLE

CERTIFICACION No. 4:

CONTRATANTE: CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA

CONTRATISTA: 1° EVENTOS INTERNACIONALES GRUPO COMPUSISER LTDA
OBJETO: Organizacién, coordinacién y realizacién del coloquio infernacional
“Independencia y constituciones: La otra mirada al bicentenario”

FECHA DE INICIO: 03 DE NOVIEMBRE DE 2010

FECHA DE FINALIZACION: 31 DE DICIEMBRE DE 2010

NUMERO DE ASISTENTES: NO ESPECIFICA

VALOR: COP$439.880.000

ACTIVIDADES DESARROLLADAS: S| CUMPLE CON LAS TRES ACTIVIDADES
SOLICITADAS EN EL EVENTO TIPO

NOTA: A CERTIFICACION NO CUMPLE (NO ESPECIFICA EL NUMERO DE
ASISTENTES AL EVENTO. SE SOLICITA SUBSANAR CON COPIA DE CONTRATO
DONDE SE ESPECIFIQUE EL NUMERO DE ASISTENTES AL EVENTO.)

RNT - OPC: CUMPLE
PAGO DE LA CONTIRBUCION PARAFISCAL: CUMPLE, Organizacién SIMPLEX: El
dia 20 de mayo de 2015 redlizaron los pagos correspondientes al 4 trimestre del 2013




PROPONENTES

CERTIFICACIONES

VERIFICACION

y 2 frimestre del 2010, asi mismo, envian certificado de ingresos en ceros
correspondientes al 1 trimestre de 2013 y al 1 trimesire del 2014realizaron los pagos
correspondientes al 4 trimestre del 2013 y 2 trimestre del 2010. El certificado de
ingresos en ceros correspondientes al 1 trimestre de 2013 y al 1 trimestre del 2014.

10. EVENTOS
EFECTIVOS Y
PRODUCCIONES
S.A.

ANEXO 4 CERTIFICACIONES BAJO LOS FOLIOS: 41, 42,43 Y 45. Las 2
certificaciones que cumplen asciende a la suma de: $223.215.551.

CERTIFICACION No. 1:

CONTRATANTE: EMGESA S.A. E.S.P.

CONTRATISTA: EVENTOS EFECTIVOS Y PRODUCCIONES S.A.

OBJETO: Prestacién de los servicios relacionados con el desarrollo de actividades BTL.
FECHA DE INICIO: O1 DE ABRILDE 2011

FECHA DE FINALIZACION: 31 DE MARZO DE 2014

NUMERO DE ASISTENTES: NO ESPECIFICA

VALOR: COP$ 1.183.698.264

ACTIVIDADES DESARROLLADAS: NO ESPECIFICA

NOTA: |A CERTIFICACION NO CUMPLE.

CERTIFICACION No. 2:

CONTRATANTE: CODENSA S.A. E.S.P.

CONTRATISTA: EVENTOS EFECTIVOS Y PRODUCCIONES S.A.

OBJETO: Prestacién de los servicios relacionados con el desarrollo de actividades BTL.
FECHA DE INICIO: O1 DE ABRILDE 2011

FECHA DE FINALIZACION: 31 DE MARZO DE 2014

NUMERO DE ASISTENTES: NO ESPECIFICA

VALOR: COP$ 6.578.494.034.

ACTIVIDADES DESARROLLADAS: NO ESPECIFICA

NOTA: |A CERTIFICACION NO CUMPLE.

CERTIFICACION No. 3:

CONTRATANTE: AUROS COPIAS S.A.

CONTRATISTA: EVENTOS EFECTIVOS Y PRODUCCIONES S.A.

OBJETO: Planeccién, disefio, logistica, montaje, desmontaje, organizacioén,
coordinacién, operacién y ejecucién del evento celebracién 70 afios.

FECHA DE INICIO: 05 DE JUNIO DE 2014

FECHA DE FINALIZACION: 05 DE JUNIO DE 2014

NUMERO DE ASISTENTES: 400

VALOR: COP$ 119.407.388

ACTIVIDADES DESARROLLADAS: NO MENCIONA ESPEFICIAMENTE LAS
ACTIVIDADES, SIN EMBARGO EN EL OBJETO DEL CONTRATO ESTA LA PRESTACION
DEL SERVICIO INTEGRAL PARA EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES LOGISTICAS Y
OPERATIVAS

NOTA: | A CERTIFICACION S| CUMPLE.

CERTIFICACION No. 4:

CONTRATANTE: CLINICA DEL COUNRY

CONTRATISTA: EVENTOS EFECTIVOS Y PRODUCCIONES S.A.

OBJETO: Planeacién, disefio y logistica, montaje, desmontaje, organizacién,
coordinacién, operacién y ejecucién del evento Actividad Mundial 2014,

FECHA DE INICIO: 12 DE JUNIO DE 2014

FECHA DE FINALIZACION: 13 DE JULIO DE 2014

NUMERO DE ASISTENTES: 800

VALOR: COP$ 103.808.163

ACTIVIDADES DESARROLLADAS: NO MENCIONA ESPEFICIAMENTE LAS
ACTIVIDADES, SIN EMBARGO EN EL OBJETO DEL CONTRATO ESTA LA PRESTACION
DEL SERVICIO INTEGRAL PARA EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES LOGISTICAS Y
OPERATIVAS

NOTA: LA CERTIFICACION S| CUMPLE.

RNT - OPC: CUMPLE

NO CUMPLE
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PAGO DE LA CONTIRBUCION PARAFISCAL: CUMPLE

NOTA SUBSANABLES: F| proponente anexa minuta del contrato correspondiente a la
certificacién No. 1, en el cual de acuerdo al literal 1.2. ALCANCE DEL OBJETO se
menciona que “El alcance del servicio esta detallado en el anexo 1, especificaciones
técnicas”, sin embardo, el proponente no remitié dicho anexo, por lo cual no se pudo
determinar las actividades realizadas ni el nimero de asistentes. Adicionalmente se
encontré una inconsistencia, el valor del contrato relacionado inicialmente en la
certificacién fue de COP$1.183.698.264, sin embargo en el contrato se relaciona un
valor de COP$1.050.0000.000. Dado que no se pudo corroborar las actividades y el

nimero de asistentes, la certificacién continda con su calificacién “NO CUMPLE”.

« El proponente anexa minuta del contrato correspondiente a la certificacién No. 2, en
el cual de acuerdo al literal 1.2. ALCANCE DEL OBJETO se menciona que “El alcance
del servicio esta detallado en el anexo 1, especificaciones técnicas”, sin embardo, el
proponente no remitié dicho anexo, por lo cual no se pudo determinar las actividades
realizadas ni el nimero de asistentes. Adicionalmente se encontré una inconsistencia,
el valor del contrato relacionado inicialmente en la certificacién fue de COP$
COP$6.578.494.034., sin embargo en el Ofrosi 2 se relaciona un valor de fotal de
COP$7.328.560.000. Dado que no se pudo corroborar las actividades y el nomero
de asistentes, la certificacién continda con su calificacién “NO CUMPLE”.

* Se anexd original y copia de una relacién de eventos, fechas y asistentes expedida
por la gerente de Comunicacién Colombia, pero no se relaciona ningin contrato en
dicho documento.

11. PROYTEC
INGENIERIA S.A.

ANEXO 4 CERTIFICACIONES BAJO LOS FOLIOS: 78 Y 79, Ninguna
certificacién de contrato cumple pues no especifica las actividades a
desarrollar de acuerdo al evento tipo.

CERTIFICACION No. 1:

CONTRATANTE: PROPAIS

CONTRATISTA: PROYTEC INGENIERIA S.A.

OBJETO: Produccién Montaje y desmontaje de ruedas de negocios.
FECHA DE INICIO: 18 DE MARZO DE 2013

FECHA DE FINALIZACION: 10 DE ABRIL DE 2013

NUMERO DE ASISTENTES: 445

VALOR: COP$198.423.800

ACTIVIDADES DESARROLLADAS: NO ESPECIFICA LAS ACTIVIDADES
NOTA: LA CERTIFICACION SI CUMPLE.

CERTIFICACION No. 2:

CONTRATANTE: PROPAIS

CONTRATISTA: PROYTEC INGENIERIA S.A.

OBJETO: Produccién Montaje y desmontaje de ruedas de negocios.
FECHA DE INICIO: 10 DE ABRIL DE 2013

FECHA DE FINALIZACION: 20 DE ABRIL DE 2013

NUMERO DE ASISTENTES: 1562

VALOR: COP$195.228.000

ACTIVIDADES DESARROLLADAS: NO ESPECIFICA LAS ACTIVIDADES
NOTA: |A CERTIFICACION SI CUMPLE

CERTIFICACION No. 3:

CONTRATANTE: PROPAIS

CONTRATISTA: PROYTEC INGENIERIA S.A.

OBJETO: Produccién Montaje y desmontaje de ruedas de negocios.
FECHA DE INICIO: 20 DE JUNIO DE 2013

FECHA DE FINALIZACION: 30 DE JUNIO DE 2013

NUMERO DE ASISTENTES: 910

VALOR: COP$202.031.400

ACTIVIDADES DESARROLLADAS: NO ESPECIFICA LAS ACTIVIDADES

NO CUMPLE




PROPONENTES

CERTIFICACIONES

VERIFICACION

NOTA: LA CERTIFICACION S| CUMPLE.

CERTIFICACION No. 4:

CONTRATANTE: PROPAIS

CONTRATISTA: PROYTEC INGENIERIA S.A.

OBJETO: Produccién Montaje y desmontaje de ruedas de negocios.
FECHA DE INICIO: 23 DE JULIO DE 2013

FECHA DE FINALIZACION: 30 DE JULIO DE 2013

NUMERO DE ASISTENTES: 511

VALOR: COP$204.954.600

ACTIVIDADES DESARROLLADAS: NO ESPECIFICA LAS ACTIVIDADES
NOTA: LA CERTIFICACION S| CUMPLE.

Nota subsanable: ademds de no especificar las actividades, los contratos no suman el
valor minimo solicitado, no cuenta con RNT ni ha realizado pagos a la coniribucién
parafiscal, razén por la cual no hay lugar a habilitacién, ni a subsanacién.

RNT - OPC: NO CUMPLE
PAGO DE LA CONTIRBUCION PARAFISCAL: NO CUMPLE

NOTA SUBSANABLES: F| proponente presenta como documentos subsanables copias
del RNT No. 38663, Anexa de aportes pardfiscales {Caja de compensacién, Sena,
ICBF, entre ofros), anexa carta donde solicita tener en cuenta las experiencias
adicionales que se habian remitido inicialmente en la propuesta. A lo cual se observa lo
siguiente:

CERTIFICACION No. 5:

CONTRATANTE: CAMARA DE COMERCIO DE CALI

CONTRATISTA: PROYTEC INGENIERIA S.A.

OBJETO: alquiler de mobiliario y equipos audiovisuales para el desarrollo de

expo2000

FECHA DE INICIO: O1 DE SEPTIEMBRE DE 2014

FECHA DE FINALIZACION: 12 DE SEPTIEMBRE DE 2014

NUMERO DE ASISTENTES: 768

VALOR: COP$47.676.000

ACTIVIDADES DESARROLLADAS: SONIDO, ILUMINACION Y VIDEO.
Nota: Anexa orden de compra correspondiente al contrato donde se enumeran por lo
menos fres de las solicitadas en el evenfo tipo, por lo anterior, se defermina que
CUMPLE.

NOTA: LA CERTIFICACION S| CUMPLE.

CERTIFICACION No. 6:

CONTRATANTE: RCM PRODUCCIONES

CONTRATISTA: PROYTEC INGENIERIA S.A.

OBJETO: Servicio de logistica en carpas, equipos audiovisuales y mobiliario para
eventos de inauguracién de obras civiles a nivel nacional.

FECHA DE INICIO: 18 DE NOVIEMBRE DE 2014

FECHA DE FINALIZACION: 21 DE NOVIEMBRE DE 2014

NUMERO DE ASISTENTES:13.000

VALOR: COP$140.000.000

ACTIVIDADES DESARROLLADAS: NO ESPECIFICA. ALQUILER DE CARPA Y

MOBILIARIO NO ESTA DENTRO DE LAS ACTIVIDADES DEL EVENTO TIPO.

Nota: No anexa contrato u orden de compra donde se especifique las actividades
Por lo tanto la certificacién NO CUMPLE.

CERTIFICACION No. 7:
CONTRATANTE: RCM PRODUCCIONES
CONTRATISTA: PROYTEC INGENIERIA S.A.

OBJETO: Servicio de logistica en carpas, equipos audiovisuales y mobiliario para
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eventos de inauguracién de obras civiles a nivel nacional.

FECHA DE INICIO: ¢ DE NOVIEMBRE DE 2014

FECHA DE FINALIZACION: 12 DE NOVIEMBRE DE 2014

NUMERO DE ASISTENTES: 2.500

VALOR: COP$45.000.000

ACTIVIDADES DESARROLLADAS: NO ESPECIFICA. ALQUILER DE CARPA Y

MOBILIARIO NO ESTA DENTRO DE LAS ACTIVIDADES DEL EVENTO TIPO.
Nota: No anexa contrato u orden de compra donde se especifique las actividades por
lo tanto la certificacién no cumple.

CERTIFICACION No. 8:

CONTRATANTE: RCM PRODUCCIONES

CONTRATISTA: PROYTEC INGENIERIA S.A.

OBJETO: Servicio de logistica en carpas, equipos audiovisuales y mobiliario para
eventos de inauguracién de obras civiles a nivel nacional.

FECHA DE INICIO: 9 DE ABRIL DE 2014

FECHA DE FINALIZACION: 12 DE NOVIEMBRE DE 2014

NUMERO DE ASISTENTES: 2.300

VALOR: COP$30.000.000

ACTIVIDADES DESARROLLADAS: NO ESPECIFICA. ALQUILER DE CARPA Y

MOBILIARIO NO ESTA DENTRO DE LAS ACTIVIDADES DEL EVENTO TIPO.

Nota: No anexa contrato u orden de compra donde se especifique las actividades
Por lo tanto la certificacién no cumple.

CERTIFICACION No. 9:
CONTRATANTE: CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA
CONTRATISTA: PROYTEC INGENIERIA S.A.
OBJETO: Suministro, instalacidn y puesta en funcionamiento del sistema de video de
las sedes de la cdmara de comercio, sede Chapinero, Kennedy y Salitre.
FECHA DE INICIO: 15 DE ENERO DE 2014
FECHA DE FINALIZACION: 21 DE ABRIL DE 2014
NUMERO DE ASISTENTES: NO ESPECIFICA.
VALOR: COP$916.301.192
ACTIVIDADES DESARROLLADAS: LAS ACTIVIDADES EVIDENCIADAS EN EL ACTA
DE ENTREGA QUE ANEXARON COMO SUBSANABLE Y EL OBJETO DE LA
CONTRATACION, NO CORRESPONDE A UN EVENTO COMO TAL, POR LO CUAL
NO CUMPLE.
Nota: No anexa Acta de Entrega como subsanable, la certificacion NO CUMPLE.

CERTIFICACION No. 10:

CONTRATANTE: CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA

CONTRATISTA: PROYTEC INGENIERIA S.A.

OBJETO: Suministro, instalacién y puesta en funcionamiento de equipos que permitan
ampliar el espectro operativo de los sistemas de audio y video instalados en los
auditorios de la CCB en las sedes Salitre, Chapinero y Kennedy.

FECHA DE INICIO: 28 DE MARZO DE 2014

FECHA DE FINALIZACION: 25 DE ABRIL DE 2014

NUMERO DE ASISTENTES: NO ESPECIFICA.

VALOR: COP$5.100.000

ACTIVIDADES DESARROLLADAS: NO ESPECIFICA.

Nota: El objeto contractual no corresponde a la realizacién de un evento, por lo cual no
cumple, por lo tanto la certificacién no cumple.

CERTIFICACION No. 11:

CONTRATANTE: CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA

CONTRATISTA: PROYTEC INGENIERIA S.A.

OBJETO: Contratar la prestacién de servicios para realizar el desmonte y retiro total
del cableado estructurado junto con los equipos de audio y video que han quedado

fuera de servicio en los auditorios de las sedes Salitre, Chapinero y Kenedy.
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FECHA DE INICIO: 22 DE MAYO DE 2014

FECHA DE FINALIZACION: 22 DE JULIO DE 2014

NUMERO DE ASISTENTES: NO ESPECIFICA.

VALOR: COP$60.320.000

ACTIVIDADES DESARROLLADAS: NO ESPECIFICA.
Nota: El objefo coniractual no corresponde a la realizacién de un evento, por lo cual no
cumple.

CERTIFICACION No. 12:

CONTRATANTE: CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA

CONTRATISTA: PROYTEC INGENIERIA S.A.

OBJETO: Suministrar y colocar en funcionamiento los equipos para la automatizacién

e iluminacién del auditorio del centro empresarial del CCB.

FECHA DE INICIO: 17 DE DICIEMBRE DE 2014

FECHA DE FINALIZACION: 29 DE DICIEMBRE DE 2014

NUMERO DE ASISTENTES: NO ESPECIFICA.

VALOR: COP$58.950.000

ACTIVIDADES DESARROLLADAS: NO ESPECIFICA.
Nota: El objefo contractual no corresponde a la realizacién de un evento, por lo cual no
cumple, por lo tanto la certificacién no cumple.

CERTIFICACION No. 13:

CONTRATANTE: SENA

CONTRATISTA: PROYTEC INGENIERIA S.A.

OBJETO: Contratar la logistica necesaria para llevar a cabo la feria de empleo,
emprendimiento, jévenes rurales y ruedas de negocios.

FECHA DE INICIO: 25 DE JULIO DE 2014

FECHA DE FINALIZACION: 2 DE AGOSTO DE 2014

NUMERO DE ASISTENTES: LAS ACTIVIDADES NO CORRESPONDEN A LAS

SOLCITADAS EN EL EVENTO TIPO.

VALOR: COP$40.853.112

ACTIVIDADES DESARROLLADAS: NO ESPECIFICA.

Nota: las actividades relacionadas en el contrato que se anexa como documento

subsanable no corresponden a las solicitadas en el evento tipo, por lo tanto la

certificacién no cumple.

El proponente no cumple con el siguiente literal publicado en la invitacién:

“4.4.1 EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE: (Habilitante)

El proponente debe acreditar experiencia mediante la presenfacién de mdximeo
cuatro (4) certificaciones de contratos ejecutados y terminados, en los dltimos
cinco (5) afios, contados a partir de la fecha de cierre de este proceso de seleccién,
con las siguientes caracteristicas:

A. Objeto de la certificacién relacionada con la realizacién de eventos.

B. Que dichos evenios hayan contado minimo con 200 asistentes.

C. La sumatoria de las certificaciones ascienda minimo 3.600 SMMLV
D. Cada contrato acreditado debe contener por lo menos 3 de las actividades
solicitadas en el evento tipo.”

Se revisaron fodas las certificaciones y ninguna combinacién posible de cuatro
certificaciones de contratos que cumplan con los requisitos suman 3.600 SMMLV
($2.319.660.000 M/Cte). Nos permitimos recordar que solo podrdn tenerse en cuenta
un méximo de cuatro certificaciones y éstas deben sumar minimos el valor de 3.600
SMMLV.

Por otro lado, ninguno de estos documentos subsana el requisito incumplido de pagos a
la contribucién parafiscal al turismo al dia, determinado por la Ley General de Turismo.
A la fecha la empresa debe los siguientes pagos:
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INICIO
PROPONENTE NIT OPERACIONES PAGOS
PROYTEC 90008686 PAGOS PENDIENTES DESDE
INGENIERIA S.A.S. 2| 30/05/2006 | 2007 AL 4 TRIM 2014
Tomando en cuenta que la empresa estd presentando experiencia en realizacién de
eventos, se entiende que debia pagar contribucidén parafiscal al turismo por dichos
ingresos, a la fecha de cierre de este proceso de invitacién, la empresa PROYTEC
INGENIERIA S.A.S. no hizo pagos de la contribucién parafiscal al turismo durante
ningln trimestre desde su apertura.
Por las razones anteriores la empresa PROYTEC INGENIERIA S.A.S. no se encuentra
habilitada para confinuar con el proceso en la presente invitacién poblica.
NOTA FINAL: E| proponente NO CUMPLE, foda vez que no cumple con los requisitos.
ANEXO 4 CERTIFICACIONES BAJO LOS FOLIOS: 173, 174, 176, 177, lLas
4 certificaciones que cumplen ascienden a la suma de: $5.722.767.821
CERTIFICACION No. 1:
CONTRATANTE: ADONDE EVENTOS S.A.S
CONTRATISTA: IMAGEN SEGURA S.A
OBJETO: Prestacidon de servicios de logistica, Organizacién, Cumplimiento,
Oportunidad en la respuesta a requerimientos solicitados, Soporte de Posventa y
Herramientas tecnolégicas utilizadas.
FECHA DE INICIO: 1 DE AGOSTO DE 2013
FECHA DE FINALIZACION: 31 DE OCTUBRE DE 2013
NUMERO DE ASISTENTES: 350 EN CADA UNA DE LAS 25 CIUDADES
RELACIONADAS. TOTAL CALCULADO: 8.750
VALOR: COP$814.135.821
ACTIVIDADES DESARROLLADAS: S| CUMPLE CON LAS TRES ACTIVIDADES
SOLICITADAS EN EL EVENTO TIPO.
NOTA: LA CERTIFICACION S| CUMPLE.
CERTIFICACION No. 2:
CONTRATANTE: ADONDE EVENTOS S.A.S
CONTRATISTA: IMAGEN SEGURA S.A
12. UNION | OBJETO: Prestacién de servicios de operacién logistica en la ciudad de Cartagena,
TEMPORAL con alojamiento, material POP, personal para registro de los asistentes, servicio de NO CUMPLE
LOGISTICA streaming con conexién para 1.000 pax, con equipos de traduccién simultdnea con
FONTUR 2015 cabina para inferpretes e intérpretes  de Inglés- Espafiol y Francés — Espafiol para la

atencién y operacién de 82va Reunién de la Asamblea General de agentes de Interpol,
nivel mundial.

FECHA DE INICIO: 18 DE AGOSTO DE 2013

FECHA DE FINALIZACION: 24 DE AGOSTO DE 2013

NUMERO DE ASISTENTES: 1.000 PAX

VALOR: COP$2.458.632.000

ACTIVIDADES DESARROLLADAS: Descritas en el objefo

NOTA: LA CERTIFICACION S| CUMPLE.

CERTIFICACION No. 3:

CONTRATANTE: COMCAJA PROGRAMA ARS “EN LIQUIDACION”

CONTRATISTA: JARAMILLO PEREZ Y CONSULTORES ASICIADOS SRL LTDA
OBJETO: Prestacién de servicios de logistica en organizacién un evento dirigido a
reunir a los Acreedores y Deudores del Programa Régimen Subsidiado de la Caja de
Compensacién Familiar Campesina , COMCAJA  en liquidacién como consulta
general, para definir asuntos relacionados con el futuro y la liquidacién de la entidad.
FECHA DE INICIO: 17 DE NOVIEMBRE DE 2012

FECHA DE FINALIZACION: 16 DE NOVIEMBRE DE 2013

NUMERO DE ASISTENTES: 410

VALOR: COP$1.500.000.000
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ACTIVIDADES DESARROLLADAS: S| CUMPLE CON LAS TRES ACTIVIDADES
SOLICITADAS EN EL EVENTO TIPO.
NOTA: LA CERTIFICACION S| CUMPLE.
CERTIFICACION No. 4:
CONTRATANTE: UNIMEC S.A.
CONTRATISTA: JARAMILLO PEREZ Y CONSULTORES ASICIADOS SRL LTDA.
OBJETO: Prestacién de servicios de logistica en organizacién un evento dirigido a
reunir a los Acreedores y Deudores de UNIMEC Entidad Promotora de Salud, con NIT
800.140.680, en liquidacién, como consulta general, para definir asuntos
relacionados con el futuro y la liquidacién de la enfidad.
FECHA DE INICIO: 17 DE NOVIEMBRE DE 2012
FECHA DE FINALIZACION: 16 DE NOVIEMBRE DE 2013
NUMERO DE ASISTENTES: 315
VALOR: COP$950.000.000
ACTIVIDADES DESARROLLADAS: S| CUMPLE CON LAS TRES ACTIVIDADES
SOLICITADAS EN EL EVENTO TIPO.
NOTA: LA CERTIFICACION S| CUMPLE.
RNT - OPC: CUMPLE
PAGO DE LA CONTIRBUCION PARAFISCAL: NO CUMPLE
NOTA SUBSANABLE: E| proponente presenta como documentos subsanables copias
de los RNT No. 38959 y 38958, un pago de “gestién virtual de impuesto de registro”
y una certificacién suscrita por represéntate legal de la firma y revisor fiscal donde se
certifica que Jaramillo y Perez Consultores Asociados S.A.S., no obtuvo ingresos
operacionales como OPC ni como agencias de viajes operadores, durante el primer
trimestre de 2015. Ninguno de estos documentos subsana el requisito incumplido de
pagos a la contribucién parafiscal al dia, dado que a la fecha los integrantes de la
unién temporal no estdn al dia con la parafiscalidad al turismo. los periodos
adeudados son los siguientes:
INICIO
OPERACIO
PROPONENTE NIT N[
JARAMILLO PEREZ Y PAGOS PENDIENTES
CONSULTORES 8300410 | 02/12/19 | DESDE 2007 AL 4 TRIM
ASOCIADOS S.A.S 27 982014
PAGOS PENDIENTES
9001792 | 28/01/19 | DESDE 2007 AL 4 TRIM
IMAGEN SEGURA S.A 01 9912014
NOTA FINAL: E| proponente NO CUMPLE, toda vez que cumple con los requisitos.
ANEXO 4 CERTIFICACIONES BAJO LOS FOLIOS: 129, 155, 156 Y 167. Las
3 certificaciones que cumplen ascienden a la suma de: $4.787.392.222
CERTIFICACION No. 1:
CONTRATANTE: MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
CONTRATISTA: AVIATUR S.A; GEMATOURS S.A; CONTACTOS S.A.S; MARKET
MEDIOS COMUNICACIONES S.A. Y CREATIVA PROUCCIONES S.A
OBJETO: Prestacién de servicio integral para desarrollar todas las actividades
13. UNION logist f : | desarrollo de la sexta cumbre de |
TEMPORAL ogisticas y operafivas que se requieran para el desarrollo de la sexia cumbre de las
AVIATUR- américas a celebrarse en la ciudad de Cartagena de Indias D.Ty C CUMPLE
MAYATOUR FECHA DE INICIO: 2 DE'DICIEMBRE DE 20111
2015 FECHA DE FINALIZACION: 30 DE JUNIO DE 2012

NUMERO DE ASISTENTES: 12.000 APROX

VALOR: COP$55.500.000.000

ACTIVIDADES DESARROLLADAS: NO MENCIONA ESPEFICIAMENTE LAS
ACTIVIDADES, SIN EMBARGO EN EL OBJETO DEL CONTRATO ESTA LA PRESTACION
DEL SERVICIO INTEGRAL PARA EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES LOGISTICAS Y
OPERATIVAS

NOTA: |A CERTIFICACION NO CUMPLE (TENIENDO EN CUENTA LOS REQUISITOS
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EXIGIDOS PARA LAS CERTIFICACIONES, EN DONDE SE ENUNCIA QUE “PARA EL
CASO DE PROPONENTES EN CONSORCIO UNION TEMPORAL, SOLO SE PERMITIRA
LA PARTICPACION DE DOS ASOCIADOS, NATURALES O JURIDICOS” )

CERTIFICACION No. 2:
CONTRATANTE: COOPERARIVA NACIONAL DE DROGUISTAS DETALLISTAS
COPIDROGAS
CONTRATISTA: AVIATUR S.A
OBJETO: prestar los servicios para la organizacién logistica y operativa de la
Convencién COPIDROGAS 45 afios a bordo del crucero Monarch
FECHA DE INICIO: 30 DE OCTUBRE DE 2013
FECHA DE FINALIZACION: 11 DE OCTUBRE DE 2014
NUMERO DE ASISTENTES: 1.701
VALOR: USD$ 1.257.761* (valor délar 30 de octubre de 2013 USD$1.883.42)
Valor final COP$2,368,892,222.62
ACTIVIDADES DESARROLLADAS: S| CUMPLE CON LAS TRES ACTIVIDADES
SOLICITADAS EN EL EVENTO TIPO
NOTA: LA CERTIFICACION S| CUMPLE.
CERTIFICACION No. 3
CONTRATANTE: DIRECCION BIENESTAR SOCIAL DE LA POLICIA NACIONAL
CONTRATISTA: MAYATUR S.A
OBJETO: Servicios de alimentacién, alojamiento y operacién logistica para un
personal de la policia que conforma el plan de seguridad operacional en el
desarrollo de la  “tercera cumbre mundial de alcaldes y mandatarios
afrodescendientes 2013” en Santiago de Cali y Cartagena de Indias
FECHA DE INICIO: 16 DE SEPTEMBRE DE 2013
FECHA DE FINALIZACION: 21 DE SEPTIEMBRE DE 2013
NUMERO DE ASISTENTES: 1.363
VALOR: COP$543.500.000
ACTIVIDADES DESARROLLADAS: S| CUMPLE CON LAS TRES ACTIVIDADES
SOLICITADAS EN EL EVENTO TIPO
NOTA: LA CERTIFICACION SI CUMPLE.
CERTIFICACION No. 4
CONTRATANTE: DIRECCION BIENESTAR SOCIAL DE LA POLICIA NACIONAL
CONTRATISTA: MAYATUR S.A
OBJETO: Servicios de alimentacién, alojamiento y operacién logistica para un
personal de la policia que conforma el plan de seguridad operacional en el
desarrollo de la “WORLD GAMES 2013” en la ciudad de Cali
FECHA DE INICIO: 17 DE JULIO DE 2013
FECHA DE FINALIZACION: 7 DE AGOSTO DE 2013
NUMERO DE ASISTENTES: 3.400
VALOR: COP$1.875.000.000
ACTIVIDADES DESARROLLADAS: S| CUMPLE CON LAS TRES ACTIVIDADES
SOLICITADAS EN EL EVENTO TIPO
NOTA: LA CERTIFICACION SI CUMPLE.
RNT - OPC: CUMPLE
PAGO DE LA CONTIRBUCION PARAFISCAL: CUMPLE
14. ANEXO 4 CERTIFICACIONES BAJO LOS FOLIOS: 78, 80, 82 Y 84. Las 4
FUNDECOMERCI | certificaciones que cumplen ascienden a la suma de: $2.496.642.047

O. FUNDACION
CENTRO PARA
EL DESARROLLO
TECNOLOGICO
DEL COMERCIO,
TURISMO Y
SERVICIOS

CERTIFICACION No. 1:
CONTRATANTE: FENALCO NACIONAL
CONTRATISTA: FUNDECOMERCIO
OBJETO: Realizar los gestiones necesarias para la ejecucién del Congreso
Nacional de Comerciantes versién 2014, dentro del cual e incluye entre ofras, las

labores de planeacién, organizacién, montaje, operacién, disefio, produccién y

NO CUMPLE
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realizacién completa del mismo.
FECHA DE INICIO: 3 DE JUNIO DE 2014
FECHA DE FINALIZACION: 31 DE OCTUBRE DE 2014
NUMERO DE ASISTENTES: 784
VALOR: COP$226.909.771
ACTIVIDADES DESARROLLADAS: S| CUMPLE CON LAS TRES ACTIVIDADES
SOLICITADAS EN EL EVENTO TIPO
NOTA: LA CERTIFICACION S| CUMPLE.

CERTIFICACION No. 2:

CONTRATANTE: FENALCO NACIONAL
CONTRATISTA: FUNDECOMERCIO
OBJETO: Redlizar la convencién nacional y simposio infernacional  de
supermercados, autoservicios y proveedores del sector géndola con todas las
gestiones necesarias para la ejecucién de este evento empresarial. Dentro de las
cuales incluyen entre ofras, las labores de planeacién, organizacién, montaje,
operacién, disefio, produccién y la realizacién completa del mismo
FECHA DE INICIO: 15 DE JULIO DE 2014
FECHA DE FINALIZACION: 28 DE NOVIEMBRE DE 2014
NUMERO DE ASISTENTES: 1.146
VALOR: COP$902.900.305
ACTIVIDADES DESARROLLADAS: S| CUMPLE CON LAS TRES ACTIVIDADES
SOLICITADAS EN EL EVENTO TIPO

NOTA: LA CERTIFICACION S| CUMPLE.

CERTIFICACION No. 3:
CONTRATANTE: FENALCO NACIONAL
CONTRATISTA: FUNDECOMERCIO
OBJETO: Redlizar la convencién nacional y simposio infernacional de
supermercados, autoservicios y proveedores del sector géndola con todas las
gestiones necesarias para la ejecucién de este evento empresarial. Dentro de las
cuales incluyen entre ofras, las labores de planeacién, organizacién, montaje,
operacién, disefio, produccién y la realizacién completa del mismo
FECHA DE INICIO: 1 DE AGOSTO DE 2013
FECHA DE FINALIZACION: 30 DE NOVIEMBRE DE 2013
NUMERO DE ASISTENTES: 1.342
VALOR: COP$660.482.197
ACTIVIDADES DESARROLLADAS: S| CUMPLE CON LAS TRES ACTIVIDADES
SOLICITADAS EN EL EVENTO TIPO

NOTA: LA CERTIFICACION S| CUMPLE.

CERTIFICACION No. 4:
CONTRATANTE: FENALCO NACIONAL
CONTRATISTA: FUNDECOMERCIO
OBJETO: Redlizar la convencién nacional y simposio infernacional de
supermercados, autoservicios y proveedores del sector géndola con todas las
gestiones necesarias para la ejecucién de este evento empresarial. Dentro de las
cuales incluyen entre ofras, las labores de planeacién, organizacién, montaje,
operacién, disefio, produccién y la realizacién completa del mismo
FECHA DE INICIO: 1 DE AGOSTO DE 2012
FECHA DE FINALIZACION: 30 DE NOVIEMBRE DE 2012
NUMERO DE ASISTENTES: 1.265
VALOR: COP$706.349.774
ACTIVIDADES DESARROLLADAS: S| CUMPLE CON LAS TRES ACTIVIDADES
SOLICITADAS EN EL EVENTO TIPO

NOTA: LA CERTIFICACION SI CUMPLE.

RNT - OPC: CUMPLE

PAGO DE LA CONTIRBUCION PARAFISCAL: CUMPLE

NOTA FINAL: El proponente NO CUMPLE, toda vez que modifica el texto del formato
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del cuadro evento tipo conforme a la adenda 002, lo cual constituye una causal de
rechazo de acuerdo al numeral 3.1.4, literal “S”.

15. SPHERA
PRODUCCIONES
S.A.

ANEXO 3 CERTIFICACIONES BAJO LOS FOLIOS: 78, 79 y 80
Las 3 certificaciones que cumplen ascienden a la suma de:
$5.670.967.008
CERTIFICACION No. 1:
CONTRATANTE: BAVARIA S.A
CONTRATISTA: SPHERA PRODUCCIONES S.A
OBJETO: Prestar los servicios de organizacién, administracién, coordinacién y
apoyo logistico del evento Convencién Nacional de Ventas F-14
FECHA DE INICIO: 15 DE MAYO DE 2013
FECHA DE FINALIZACION: 18 DE MAYO DE 2013
NUMERO DE ASISTENTES: 1.300
VALOR: COP$1.300.000.000
ACTIVIDADES DESARROLLADAS: S| CUMPLE CON LAS ACTIVIDADES
SOLICITADAS EN EL EVENTO TIPO
NOTA: LA CERTIFICACION SI CUMPLE.

CERTIFICACION No. 2:
CONTRATANTE: OPC GROUP /MARKETING Y EVENTOS
CONTRATISTA: SPHERA PRODUCCIONES S.A
OBJETO: Prestar los servicios de organizacién, produccién y montaje de eventos.
Incluyo alquiler de equipos de video, luces, sonido, escenografia, alimentos,
bebidas, hospedajes, transportes terrestres y aéreos, alquiler y coordinacién de
locacién. El Foro inclufa organizacién, produccién y montaje.
FECHA DE INICIO: 6 DE JULIO DE 2011
FECHA DE FINALIZACION: 7 DE JULIO DE 2011
NUMERO DE ASISTENTES: 1.200 X DiA
VALOR: USD$780.000 CAMBIO A TASA REPRESNETATIVA POR VALOR DE
$1.777 VALOR FINAL EVENTO: COP$1.386.060.000
ACTIVIDADES DESARROLLADAS: S| CUMPLE CON LAS ACTIVIDADES
SOLICITADAS EN EL EVENTO TIPO

NOTA: LA CERTIFICACION SI CUMPLE

CERTIFICACION No. 3:

CONTRATANTE: GENERAL MOTORS COLMOTORES
CONTRATISTA: SPHERA PRODUCCIONES S.A
OBJETO: Prestar los servicios de organizacién general, coordinacién, disefio,
produccién y montaje de los eventos del club del presidente durante el afio 2010,
las cuales incluyen todo el manejo logistico.
FECHA DE INICIO: 14 DE ENERO DE 2010
FECHA DE FINALIZACION: 31 DE MARZO DE 2011
NUMERO DE ASISTENTES EVENTO 1: 2.000
NUMERO DE ASISTENTES EVENTO 2: 1.300
VALOR: COP$2.984.907.008
ACTIVIDADES DESARROLLADAS: S| CUMPLE CON LAS ACTIVIDADES
SOLICITADAS EN EL EVENTO TIPO

NOTA: LA CERTIFICACION S| CUMPLE.

RNT - OPC: CUMPLE

PAGO DE LA CONTRIBUCION PARAFISCAL: NO CUMPLE

NOTA SUBSANABLES: Dado el comunicado del drea de recaudo de Fontur, el
proponente SPHERA PRODUCCIONES S.A ol momento del cierre de la presente
invitacién, se encontraba pendiente con los pagos de la contribucién pardfiscal.

El proponente allega documentos subsanables y se declara habilitada la propuesta.

NOTA FINAL: El proponente CUMPLE, toda vez que presento documentos
subsanables.

CUMPLE
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ANEXO 4 CERTIFICACIONES BAJO LOS FOLIOS: 81 AL 102. Las 2
certificaciones que cumplen ascienden a la suma de: $1.415.106.734
CERTIFICACION No. 1:

CONTRATANTE: MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL

CONTRATISTA: OCE&MARKETING

OBJETO: Organizacién de congresos, evenfos y mercadeo S.A - OCE &

Marketing

FECHA DE INICIO: 2 DE NOVIEMBRE DE 2010

FECHA DE FINALIZACION: 25 DE FEBRERO DE 2011

NUMERO DE ASISTENTES: 1.672

VALOR: COP$515.000.000

ACTIVIDADES DESARROLLADAS: NO DESCRIBE LAS ACTIVIDADES
NOTA: LA CERTIFICACION NO CUMPLE. (SE SOLICITA SUBSANAR CON COPIA DEL
CONTRATO Y ACTA DE LIQUIDACION DEL MISMO, YA QUE LA CERTIFCACION
VIENE INCOMPLETA, NO DESCRIBE LAS ACTIVIDADES REALIZADAS Y NO TIENE
FIRMA DE QUIEN SUSCRIBE EL CONTRATO).

CERTIFICACION No. 2:

CONTRATANTE: MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL

CONTRATISTA: NO LO DICE

OBJETO: Prestacion de servicios para la organizacién, administracién y ejecucién

de acciones logisticas para la realizacién de eventos correspondientes al grupo 4

(eventos de direccién de fomento de la educacién D 270 superior)

FECHA DE INICIO: 12 DE JUNIO DE 2012

FECHA DE FINALIZACION: 30 DE ABRIL DE 2013

NUMERO DE ASISTENTES: APROX 18.500

VALOR: COP$3.265.090.909

ACTIVIDADES DESARROLLADAS: S| CUMPLE CON LAS ACTIVIDADES

16. UNION SOLICITADAS EN EL EVENTO TIPO

TEMPORAL NOTA: LA CERTIFICACION NO CUMPLE. (SE SOLICITA SUBSANAR CON COPIA DEL NO CUMPLE

SOSTENIBILIDAD [CONTRATO Y ACTA DE LIQUIDACION, YA QUE ESTA CERTIFICACION NO DESCRIBE

OCE FONTUR LAS ACTIVIDADES REALIZADAS DE ACUERDO AL EVENTO TIPO Y NO ES CLARC

QUIEN ES EL CONTRATISTA.)

CERTIFICACION No. 3:
CONTRATANTE: ESTRATEGICOS C.T.A. ORGANIZACION DE TRABAJO
ASOCIADO
CONTRATISTA: SOSTENIBILIDAD S.A.S
OBJETO: Suministrar el apoyo logistico necesario para realizar los eventos de
capacitacién, recreacién y bienestar, dirigido o los asociados del grupo
cooperativo
FECHA DE INICIO: 25 DE NOVIEMBRE DE 2011
FECHA DE FINALIZACION: 31 DE JULIO DE 2012
NUMERO DE ASISTENTES: 1.770
VALOR: COP$894.676.734
ACTIVIDADES DESARROLLADAS: S| CUMPLE CON LAS ACTIVIDADES
SOLICITADAS EN EL EVENTO TIPO

NOTA: LA CERTIFICACION S| CUMPLE.

CERTIFICACION No. 4:
CONTRATANTE: ESTRATEGICOS C.T.A. ORGANIZACION DE TRABAJO
ASOCIADO
CONTRATISTA: SOSTENIBILIDAD S.A.S
OBJETO: Suministrar el apoyo logistico necesario para realizar los eventos de
capacitacién, recreacién y bienestar, dirigido o los asociados del grupo
cooperativo
FECHA DE INICIO: 1 DE AGOSTO DE 2102
FECHA DE FINALIZACION: 28 DE FEBRERO DE 2013
NUMERO DE ASISTENTES: 1.019

VALOR: COP$520.430.000
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ACTIVIDADES DESARROLLADAS: S| CUMPLE CON LAS ACTIVIDADES
SOLICITADAS EN EL EVENTO TIPO

NOTA: LA CERTIFICACION S| CUMPLE.

RNT - OPC: CUMPLE

PAGO DE LA CONTRIBUCION PARAFISCAL: NO CUMPLE

NOTA SUBSANABLES: Dado el comunicado del drea de recaudo de Fontur, el
proponente UNION TEMPORAL SOSTENIBILIDAD OCE ol momento del cierre de la
presente invitacién, se encontraba pendiente con los pagos de la contribucion
parafiscal en los siguientes periodos:

SOTENIBILIDAD S.A.S. | PAGOS  PENDIENTES

DESDE EL ANO 2013

AL 4 TRIM 2014
ORGANIZACION DE | PAGOS  PENDIENTES

EVENTOS Y MERCADEO | ANO 2014

S.A.S. — OCE MARKETING

Dentro de los documentos allegados bajo los requerimientos a subsanar,  se evidencia
pagos asi:

SOTENIBILIDAD S.A.S. SIGUEN PAGOS
PENDIENTES DESDE EL
ANO 2013 AL 4 TRIM
2014. Y SE HIZO UN
PAGO EL 21 DE ABRIL
DE 2015

. ORGANIZACION  DE | PAGOS DEL 2014
EVENTOS Y MERCADEO S.A.S. — | REALIZADOS EL DIA
OCE MARKETING 31 DE MARZO 2015

Dado lo anterior, el proponente no se encontraba al dia en los pagos a la contribucién
parafiscal en el momento de cierre de la presente invitacién {16 de marzo de 2015)
por lo que No Cumple con los requisitos establecidos.

Igualmente se solicité dar claridad a dos certificaciones en lo que tiene que ver con el
anexo de contratos y actas de liquidacién. Es asi como en los documentos allegados se
subsana la certificacién nimero dos ya que el proponente anexa los documentos
solicitados, en cuanto a la certificacién nimero uno no se encuentran soportes a estos
requerimientos toda vez que vienen incompletos y sin firmas que lo legalicen.

NOTA FINAL: E| proponente NO CUMPLE, toda vez que cumple con los requisitos.

17. CONSORCIO
NACIONAL DE
MEDIOS S.A

ANEXO 1 CERTIFICACION BAJO EL FOLIO:  68. La certificacién que
cumple asciende a la suma de: $2.714.775.125
CERTIFICACION No. 1:
CONTRATANTE: INSTITUTO DISTRITAL DE TURISMO DE LA ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA
CONTRATISTA: CONSORCIO NACIONAL DE MEDIOS
OBJETO: presfar los servicios de organizacién, administracién, ejecucién de
acciones operativas y logisticas, asi como la produccién de material, piezas
promocionales, publicitarias y audiovisuales del IDT
FECHA DE INICIO: 19 DE SEPTIEMBRE DE 2012
FECHA DE FINALIZACION: 31 DE ENERO DE 2014
NUMERO DE ASISTENTES: 2.003
VALOR: COP$2.714.775.125
ACTIVIDADES DESARROLLADAS: S| CUMPLE CON LAS ACTIVIDADES
SOLICITADAS EN EL EVENTO TIPO
NOTA: LA CERTIFICACION SI CUMPLE.

NO CUMPLE
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RNT - OPC: CUMPLE
PAGO DE LA CONTRIBUCION PARAFISCAL: NO CUMPLE

NOTA SUBSANABLES: Dado el comunicado del drea de recaudo de Fontur, el
proponente CONSORCIO NACIONAL DE MEDIOS S.A al momento del cierre de
la presente invitacién, se enconitraba pendiente con los pagos de la contribucién
parafiscal en los siguientes periodos:

e PAGOS PENDIENTES DESDE 2007 AL 4 TRIM 2014
Dentro de los documentos allegados baijo los requerimientos a subsanar, afirman que
“en los dllimos 6 meses no han desarrollado actividades que los obliguen al pago de la
contribucién parafiscal” Esta explicacién no tiene validez, toda vez que la certificacién
que anexan en la propuesta es de fecha 19 de septiembre de 2012 al 31 de enero de
2014, y durante ese periodo se encuentran en mora de la contribucién parafiscal, por
lo que No Cumple con los requisitos establecidos.

18. GEOMETRY
GLOBAL
COLOMBIA
S.A.S.

ANEXO 4 CERTIFICACIONES BAJO LOS FOLIOS: 98 AL 101. Las 4
certificaciones ascienden a la suma de: $3.031.079.602

CERTIFICACION No. 1:

CONTRATANTE: SOFASA
CONTRATISTA: G2 COLOMBIA S.A.S
OBJETO: Desarrollo y organizacién de logistica de 7 eventos para el lanzamiento
del nuevo vehiculo Renaulth Duster
FECHA DE INICIO: 27 de diciembre de 2011
FECHA DE FINALIZACION: 30 de junio de 2012
NUMERO DE ASISTENTES: 2.600
VALOR: COP$1.161.280.471
ACTIVIDADES DESARROLLADAS: desarrollo creativo, produccién y montaje de
escenografias, telemercadeo, sonido, logistica de transporte

NOTA: | A CERTIFICACION S| CUMPLE.

CERTIFICACION No. 2:
CONTRATANTE: OGILVY ACTION S.A.S
CONTRATISTA: GEOMETRY GLOBAL COLOMBIA S.A.S
OBJETO: Desarroll el evento TROPHY TOUR MATCHING CAN TT 2014 para
Coca Cola industrias en la organizacién general y produccién del mismo
FECHA DE INICIO: 29 de enero de 2014
FECHA DE FINALIZACION: 30 de enero de 2014
NUMERO DE ASISTENTES: 50.000
VALOR: COP$842.138.630
ACTIVIDADES DESARROLLADAS: Organizacién general, creatividad y
produccién del evento
NOTA: LA CERTIFICACION S| CUMPLE.

CERTIFICACION No. 3:
CONTRATANTE: BAVARIA S.A
CONTRATISTA: G2 COLOMBIA S.A.S
OBJETO: Desarrollo y organizacién de logistica del evento de celebracién 50 afos
Club Colombia en Bogoté
FECHA DE INICIO: 1 de junio de 2011
FECHA DE FINALIZACION: 1 de octubre de 2011
NUMERO DE ASISTENTES: 1.600
VALOR: COP$534.887.128
ACTIVIDADES DESARROLLADAS: Desarrollo y produccién de concepto creativo
y gréfico del evento, produccién y montaje de escenografia, registro de invitados,
suministro e instalacién de sonido, contratacién de arfistas, logistica de transporte,
suministro de pasajes aéreos, reservas hoteleras, entre otros

NOTA: LA CERTIFICACION S| CUMPLE.

CERTIFICACION No. 4:

CUMPLE
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CONTRATANTE: FORD MOTOR COLOMBIA S.A.S
CONTRATISTA: GEOMETRY GLOBAL COLOMBIA S.A.S
OBJETO: Realizacién del evento 50 afios Ford Mustang
FECHA DE INICIO: 26 de abril de 2014
FECHA DE FINALIZACION: 26 de abril de 2014
NUMERO DE ASISTENTES: 2.261
VALOR: COP$492.773.373
ACTIVIDADES DESARROLLADAS: disefio, produccién y ejecucién de una exhibicién
de 130 vehiculos
NOTA: |A CERTIFICACION S| CUMPLE.

RNT - OPC: CUMPLE
PAGO DE LA CONTIRBUCION PARAFISCAL: CUMPLE

NOTA SUBSANABLES: Al proponente no se le solicitaron documentos subsanables,
sin embargo adjunto documentacién y se verifico, las certificaciones remitidas por el
proponente GEOMETRY GLOBAL COLOMBIA S.A.S, donde se puedo establecer
que éste cumple con los requisitos solicitados. Por ofro lado, el comunicado del drea de
recaudo de Fontur, el proponente al momento del cierre de la presente invitacién, se

encontraba pendiente con los pagos de la contribucién parafiscal en los siguientes
periodos: ILILIV 2012 - LILILIY 2013 - LILILIY 2014.

19. UNION
TEMPORAL
FONTUR
LOGISTICA
CENTURY GOMA

ANEXO 3 CERTIFICACIONES BAJO LOS FOLIOS: 138 A LA 140
CERTIFICACION No. 1:

CONTRATANTE: NESTLE DE COLOMBIA S.A

CONTRATISTA: GOMA AGENCIA DE MARKETING

OBJETO: presta los servicios de desarrollo de estrategias de comunicacién en medios
alternativos, asesorfa, creatividad, produccién de campafias y la logistica de eventos,
asi como la organizacién, administracién y ejecucién de las mismas.

FECHA DE INICIO: NO LA TIENE

FECHA DE FINALIZACION: 31 DE DICIEMBRE DE 2012

NUMERO DE ASISTENTES: 400

VALOR: ESTA PRESENTADO EN SALARIOS MINIMOS LEGALES: 2217. NO ES
POSIBLE DEFINIRLOS TENIENDO EN CUENTA QUE NO TENEMOS FECHA DE
INICIO PARA CORROBORAR EL SMLV DEL MOMENTO DE LA SUSCRIPCION DEL
CONTRATO

ACTIVIDADES DESARROLLADAS: NO LAS SENALA

NOTA: LA CERTIFICACION NO CUMPLE. (SE SOLICTA SUBSANAR CON COPIA DEL
CONTRATO Y ACTA DE LIQUIDACION DEL MISMO, YA QUE NO SE INDICA EN LA
CERTIFICACION LA FECHA DE INICIO, EL VALOR Y LAS ACTIVIDADES A DESARROLLAR
DE ACUERDO AL EVENTO TIPO.)

CERTIFICACION No. 2:

CONTRATANTE: NESTLE DE COLOMBIA S.A

CONTRATISTA: GOMA AGENCIA DE MARKETING

OBJETO: prestar los servicios de desarrollo de estrategias de comunicacién en medios
alternativos, asesoria, creatividad, produccién de campafias y la logistica de eventos,
asi como la organizacién, administracién y ejecucién de las mismas.

FECHA DE INICIO: NO LA TIENE

FECHA DE FINALIZACION: 31 DE DICIEMBRE DE 2013

NUMERO DE ASISTENTES: 300

VALOR: ESTA PRESENTADO EN SALARIOS MINIMOS LEGALES: 1527. NO ES
POSIBLE DEFINIRLOS TENIENDO EN CUENTA QUE NO TENEMOS FECHA DE INICIO
PARA CORROBORAR EL SMLY DEL MOMENTO DE LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO
ACTIVIDADES DESARROLLADAS: NO LAS SENALA

NOTA: LA CERTIFICACION NO CUMPLE. (SE SOLICTA SUBSANAR ALLEGANDO
COPIA DEL CONTRATO DONDE INDIQUE LAS ACTIVIDADES REALIZADAS DE
ACUERDO AL EVENTO TIPO)

CERTIFICACION No. 3:

CONTRATANTE: NESTLE DE COLOMBIA S.A

NO CUMPLE
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CONTRATISTA: GOMA AGENCIA DE MARKETING

OBJETO: prestar los servicios de desarrollo de estrategias de comunicacién en medios

alternativos, asesoria, creatividad, produccién de campafias y la logistica de eventos,

asi como la organizacién, administracién y ejecucién de las mismas.

FECHA DE INICIO: NO LA TIENE

FECHA DE FINALIZACION: 31 DE DICIEMBRE DE 2014

NUMERO DE ASISTENTES: 200

VALOR: ESTA PRESENTADO EN SALARIOS MINIMOS LEGALES: 1006. NO ES

POSIBLE DEFINIRLOS TENIENDO EN CUENTA QUE NO TENEMOS FECHA DE INICIO

PARA CORROBORAR EL SMLV DEL MOMENTO DE LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO
CTIVIDADES DESARROLLADAS: NO LAS SENALA
NOTA: A CERTIFICACION NO CUMPLE. (SE SOLICTA SUBSANAR CON LA COPIA
DEL CONTRATO Y ACTA DE LIQUIDACION DEL MISMO, YA QUE NO SE RELACIONA
FECHA DE INICIO, EL VALOR Y LAS ACTIVIDADES DESARROLLADAS DE ACUERDO AL
EVENTO TIPO.)

RNT - OPC: CUMPLE .
PAGO DE LA CONTIRBUCION PARAFISCAL: NO CUMPLE

NOTA SUBSANABLES: Dado el comunicado del drea de recaudo de Fontur, el
proponente UNION TEMPORAL FONTUR LOGISTICA CENTURY GOMA df
momento del cierre de la presente invitacién, se encontraba pendiente con los pagos
de la contribucién parafiscal en los siguientes periodos:

e 2011,2012, 2014 y lo que va corrido del 2015
Dentro de los documentos allegados bajo los requerimientos a subsanar,  se evidencia
PAGOS DE LOS PERIODOS 3 Y 4 TRIMESTRE 2011, ANOS 2012,2013 Y 2014, los
cuales fueron realizados el dia 22 DE ABRIL DEL 2015, dado lo anterior, el proponente
no se encontraba al dia en los pagos a la contribucién parafiscal en el momento de
cierre de la presente invitacién (16 de marzo de 2015) por lo que No Cumple con los
requisitos establecidos.

Igualmente se solicité dar claridad a las certificaciones en lo que tiene que ver con el
anexo de contratos y actas de liquidacién y en los documentos allegados no se da
soporte a estos requerimientos. EL proponente allega facturas de los pagos realizados
las cuales no subsanan los documentos solicitados. Adicionalmente afirman en el
subsanable enviado que para el cuarto trimestre de 2014 no generaron ingresos
operacionales que los obliguen a hacer el pago de la contribucién parafiscal, lo cual
contradice la certificacién nimero 3, la cual tiene fecha de finalizacién el dia 31 de
diciembre de 2014.

20. McCANN
ERICKSON
CORPORATION
S.A.

ANEXO 4 CERTIFICACIONES BAJO LOS FOLIOS: 97, 100, 105y 113. Las 3
certificaciones que cumplen ascienden a la suma de: $6.787.779.772
CERTIFICACION No. 1:
CONTRATANTE: Jerénimo Martins Colombia SAS
CONTRATISTA: McCANN ERICKSON CORPORATION S.A.
OBJETO: Planeacién, ejecucidn, disefio, conceptualizacién, ambientacion, produccion,
montaje, sonorizacién, iluminacién y en general todas las acciones relacionadas con la
organizacién, administracién, ejecucién de acciones logisticas y supervisién de eventos.
FECHA DE INICIO: 23 de noviembre de 2012
FECHA DE TERMINACION: 31 de diciembre de 2013
NUMERO DE ASISTENTES: 1.500 personas
VALOR: $1.258.040.624
ACTIVIDADES DESARROLLADAS: S| CUMPLE CON LAS TRES ACTIVIDADES
SOLICITADAS EN EL EVENTO TIPO

NOTA: LA CERTIFICACION SI CUMPLE.

CERTIFICACION No. 2
CONTRATANTE: FUNDACION LOGYCA
CONTRATISTA: McCANN ERICKSON CORPORATION S.A.

OBJETO: Planeacién, ejecucién, disefio, conceptualizacién, ambientacién, produccién,

NO CUMPLE
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montaje, sonorizacién, iluminacién y en general fodas las acciones relacionadas con la
organizacién, administracién, ejecucién de acciones logisticas y supervisién de eventos.
FECHA DE INICIO: 1 de mayo de 2011
FECHA DE TERMINACION: 10 de febrero de 2012
NUMERO DE ASISTENTES: 3.100 personas
VALOR: $970.000.000
ACTIVIDADES DESARROLLADAS: S| CUMPLE CON LAS TRES ACTIVIDADES
SOLICITADAS EN EL EVENTO TIPO

NOTA: LA CERTIFICACION S| CUMPLE.

CERTIFICACION No. 3
CONTRATANTE: FOND DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES
CONTRATISTA: McCANN ERICKSON CORPORATION S.A.
OBJETO: Confrafar el apoyo a las actividades de divulgacién y socializacién del
Ministerio y Fondo TIC, sus dreas e iniciativas del plan vive digital a través de la
organizacién y/o apoyo logistico de eventos empresariales para fortalecer la estrategia
de comunicaciones de la entidad.
FECHA DE INICIO: 17 de sepfiembre de 2013
FECHA DE TERMINACION: 31 de mayo de 2014
NUMERO DE ASISTENTES: 5.992 personas
VALOR: $4.559.739.148
ACTIVIDADES DESARROLLADAS: S| CUMPLE CON LAS TRES ACTIVIDADES
SOLICITADAS EN EL EVENTO TIPO

NOTA: LA CERTIFICACION S| CUMPLE.

CERTIFICACION No. 4
CONTRATANTE: COMERCIALIZADORA NACIONAL SAS
CONTRATISTA: McCANN ERICKSON CORPORATION S.A.
OBJETO: Planeacién, ejecucidn, disefio, conceptualizacion, ambientacion, produccion,
supervisién, monfaje, desmontaje y en general todas las acciones relacionadas con la
organizacién, administracién, ejecucién de acciones logisticas, eventos promocionales,
reuniones de negocios.
FECHA DE INICIO: 1 de enero de 2011
FECHA DE TERMINACION: 31 de diciembre de 2013
NUMERO DE ASISTENTES: 4.330 personas
VALOR: No coinciden los valores relacionados en letras y ndmeros, por lo tanto no es
posible determinar el valor exacto.
ACTIVIDADES DESARROLLADAS: S| CUMPLE CON LAS TRES ACTIVIDADES
SOLICITADAS EN EL EVENTO TIPO

NOTA: | A CERTIFICACION NO CUMPLE.

Nota: Debido a que la certificacién bajo el folio 113 no cumple, en la calificacién solo
se tiene en cuenta las primeras 3 certificaciones, con las cuales se habilita el
proponente.

RNT - OPC: CUMPLE

PAGO DE LA CONTIRBUCION PARAFISCAL: NO CUMPLE

NOTA SUBSANABLE: Toda vez que dadas las certificaciones allegadas bajo los
folios 97, 100, 105 las cuales cumple con las actividades requeridas en la presente
invitacién y ascienden o la suma de $6.787.779.772, se observa que durante los
afios 2011, 2012 y 2013 percibié ingresos operacionales que estarian gravados con
la Contribucién Parafiscal para la Promocién al Turismo.

ANEXO 1 CERTIFICACION BAJO EL FOLIO 0073. La certificacidon que
cumple ascienden a la suma de: $5.392.870.838.

CERTIFICACION No. 1:

CONTRATANTE: OPTIMA TM S.A

CONTRATISTA: PUBBLICA SAS

OBJETO: Prestacién de servicios para la organizacién, administracién y ejecucién de

acciones logisticas para la realizacién de eventos, talleres, encuentros, reuniones de

CUMPLE
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21. PUBBLICA
SAS

trabajo, congresos, foros y ferias.
FECHA DE INICIO: 1 de enero de 2012
FECHA DE TERMINACION: 31 de diciembre de 2012
NUMERO DE ASISTENTES: 26.206 personas
VALOR: $5.392.870.838
ACTIVIDADES DESARROLLADAS: S| CUMPLE CON LAS TRES ACTIVIDADES
SOLICITADAS EN EL EVENTO TIPO
NOTA: LA CERTIFICACION S| CUMPLE.

RNT - OPC: CUMPLE
PAGO DE LA CONTIRBUCION PARAFISCAL: CUMPLE

22,
MARKETMEDIOS

ANEXO 3 CERTIFICACIONES BAJO LOS FOLIOS: 77 a 122.
Las 2 certificaciones que cumplen ascienden a la suma de:
$2.339.498.434

CERTIFICACION No. 1, folios 77 - 100

CONTRATANTE: FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES

CONTRATISTA: UNION TEMPORAL CUMBRE DE LAS AMERICAS CARTAGENA
2012 [MARKETMEDIOS 20% DE PARTICIPACION]

OBJETO: Presentacién de servicio infegral para el desarrollo de todas las actividades
logisticas y operativas que se requieran para el desarrollo de la VI cumbre de las
américas a celebrarse en la ciudad de Cartagena de Indias D.Ty C del 9 al 15 de
abril de 2012 a precios unitarios fijos sin formula de reajustes”.

FECHA DE INICIO: 29 de noviembre de 2011

FECHA DE FINALIZACION: 30 de junio de 2012

NUMERO DE ASISTENTES: 12.000 Personas

VALOR: $43.500.000.000

ADICION NUMERO UNO: $12.000.000.000

VALOR TOTAL EJECUTADO ACTA DE LIQUIDACION:

ACTIVIDADES DESARROLLADAS: SI CUMPLE CON TRES DE LAS
ACTIVIDADES SOLICITADAS EN EL EVENTO TIPO

Nota: La certificacién N° uno, NO CUMPLE, dado que la invitacién piblica
nomero 011-15, numeral 4.4.1 EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE, establece:

“Para el caso de proponentes en Consorcio Unién Temporal solo se permitird la

participacién de dos asociados naturales o juridicos”.

CERTIFICACION No. 2, folio 101 - 112

CONTRATANTE: GRUPO HEROICA S.A.S

CONTRATISTA: MARKETMEDIOS S.A

OBJETO: La presentacién de servicios de escenografia y montaje que haré la sociedad
MARKETMEDIOS S.A. para el evento: OCTOGESIMA SEGUNDA (82°) REUNION DE
LA ASAMBLEA GENERAL DE INTERPOL, contratado con la sociedad GRUPO HEROICA
SAS, bajo la coordinacién, supervisién y administracién de esta dlfima”.

FECHA DE INICIO: 10 de septiembre de 2013

FECHA DE FINALIZACION: 30 de octubre de 2013.

NUMERO DE ASISTENTES: 1.208 Personas

VALOR: $2.139.538.562

ACTIVIDADES DESARROLLADAS: ESPECIFICAR LAS ACTIVIDADES
DESARROLLADAS.

NOTA SUBSANABLE: Dentro de los documentos allegados bajo los requerimientos a
subsanar, se evidencia que el contrato cumple con los requisitos de la presente
invitacién, dado lo anterior, la certificacién nimero dos cumple con los requisitos.

CERTIFICACION No. 3, folio 113 - 122
o CONTRATANTE: FONDO DE PROMOCION TURISTICA
o CONTRATISTA: MARKETMEDIOS S.A
o OBJETO: Prestar los servicios para el apoyo logistico del proyecto denominado
turismo compite 2011”

NO CUMPLE
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« FECHA DE INICIO: 3 de octubre de 2011
« FECHA DE FINALIZACION: 3 de noviembre de 2011
« NUMERO DE ASISTENTES: 500 Personas
o VALOR: $199.959.872 IVA incluido
o ACTIVIDADES DESARROLLADAS: S CUMPLE CON CINCO DE LAS
ACTIVIDADES SOLICITADAS EN EL EVENTO TIPO
Nota: La certificacién remitida bajo el folio 22/23 cumple con los requisitos.

NOTA SUBSANABLE: E| proponente MARKETMEDIOS, cuenta con el Registro
Nacional de Turismo (RNT} actualizado, y se encuentra al dia en pagos parafiscales
hasta el primer semestre de 2015, dado el reporte del drea de recaudo de FONTUR.

NOTA FINAL: E| proponente NO CUMPLE, toda vez que modifica el texto del formato
del cuadro evento tipo conforme a la adenda 002, lo cual constituye una causal de
rechazo de acuerdo al numeral 3.1.4, Literal “S”.

23. AGE,
ANDINO GRUPO
EMPRESARIAL

ANEXO 3 CERTIFICACIONES BAJO LOS FOLIOS: 84 a 99
Las 3 certificaciones que cumplen ascienden a la suma de:
$2.776.250.000

CERTIFICACION No. 1, folios 84 - 88

CONTRATANTE: SEMINARIOS ANDINOS

CONTRATISTA: AGE ANDINOS GRUPO EMPRESARIAL SAS

OBJETO: Suministro de logistica necesaria para la ejecucién del programa de
capacitacién segundo semestre de 2012.

FECHA DE INICIO: 1 de julio de 2012

FECHA DE FINALIZACION: 2 de diciembre de 2012

NUMERO DE ASISTENTES: 7.335 personas.

VALOR: $800.000.000

ACTIVIDADES DESARROLLADAS: S| CUMPLE CON LAS ACTIVIDADES
SOLICITADAS EN EL EVENTO TIPO

Nota: La certificacion N°1, cumple con los requisitos.

CERTIFICACION No. 2, folios 89 - 94

CONTRATANTE: SEMINARIOS ANDINOS

CONTRATISTA: AGE ANDINOS GRUPO EMPRESARIAL SAS

OBJETO: Suministro de logistica necesaria para la ejecucién del programa de
capacitacién primer semestre de 2013.

FECHA DE INICIO: 26 de enero de 2013

FECHA DE FINALIZACION: 22 de junio de 2013

NUMERO DE ASISTENTES: 9.978 personas.

VALOR: $900.000.000

ACTIVIDADES DESARROLLADAS: S| CUMPLE CON LAS ACTIVIDADES
SOLICITADAS EN EL EVENTO TIPO

Nota: La certificacion N°2, cumple con los requisitos.

CERTIFICACION No. 3, folios 95 - 99

CONTRATANTE: SEMINARIOS ANDINOS

CONTRATISTA: AGE ANDINOS GRUPO EMPRESARIAL SAS

OBJETO: Suministro de logistica necesaria para la ejecucién del programa de
capacitacién segundo semestre de 2014.

FECHA DE INICIO: 13 de julio de 2014

FECHA DE FINALIZACION: 15 de diciembre de 2014

NUMERO DE ASISTENTES: 5.789 personas.

VALOR: $1.076.250.000

ACTIVIDADES DESARROLLADAS: S| CUMPLE CON LAS ACTIVIDADES
SOLICITADAS EN EL EVENTO TIPO

Nota: La certificacién N°3, cumple con los requisitos.

CUMPLE




PROPONENTES CERTIFICACIONES VERIFICACION
El proponente AGE, ANDINO GRUPO EMPRESARIAL, cuenfa con el Registro
Nacional de Turismo (RNT) actualizado, sin embargo y dado el comunicado del drea
de recaudo de Fontur, al momento del cierre de la presente invitacién, la agencia se
enconfraba pendiente con los pagos de la contribucién parafiscal en los siguientes
periodos: Trimesire uno, dos, fres y cuatro de 2010, Trimestre uno, dos, fres y cuatro
de 2011, Trimestre uno, dos, tres y cuatro de 2012, Trimestre uno, dos, tres y cuatro de
2013, Trimestre uno de 2014.
NOTA SUBSANABLE: Dentro de los documentos allegados bajo los requerimientos a
subsanar,  se evidencia el pago del tercer frimestre de 2014, y el cuarto trimesire de
2014. El proponente habilita, teniendo en cuenta que la obligacién de realizar pagos a
la contribucién parafiscal al turismo, se genera a partir  del tercer trimestre de 2014 y
los soporfes de estos pagos
NOTA FINAL: E| proponente CUMPLE, toda vez que cumple con los requisitos
ANEXO 3 CERTIFICACION BAJO LOS FOLIOS: 57 a 62
La certificacién que cumplen ascienden a la suma de: $3.836.045.104
Se calificé la CERTIFICACION No. 2 , folios 60 -61
CONTRATANTE: EMPRESAS PUBLICAS DE MEDELLIN
CONTRATISTA: CVML S.A.
OBJETO: Presentacidn de servicios de agencia BTL para el disefio de estrategias,
planeacién, organizacién y desarrollo de actividades BTL y/o eventos. Incluye la
operacién logfstica, la ejecucién de servicios y/o productos que se requiere para todo
tipo de eventos organizados por Empresas Piblicas de Medellin E.S.P
NUERMO DE CONTRATO: $200434950R1
FECHA DE INICIO: 16 de febrero de 2010
FECHA DE FINALIZACION: 30 de abril de 2011.
NUMERO DE ASISTENTES: 100.000 Personas
VALOR: $2.228.676.272.
NUERMO DE CONTRATO: $200434950R2
FECHA DE INICIO: 1 de mayo de 2011
FECHA DE FINALIZACION: 18 de mayo de 2011.

24. CVML VALOR: $1.607.369.052

MARKETING

AGENCY

El contrato 9200434950 no se evalud, ya que la fecha de ejecucién no estd dentro del
tiempo establecido en la invitacién.

NOTA SUBSANABLE: Dentro de los documentos allegados bajo los requerimientos a
subsanar, se evidencia que el contrato cumple con los requisitos de la presente
invitacién, dodo lo anterior, la certificacién nimero dos bajo los contratos
9200434950R1 y 9200434950-R2 cumple con los requisitos.

El proponente  CVML MARKETING AGENCY, cuenta con el Registro Nacional de
Turismo (RNT) actualizado, sin embargo y dado el comunicado del érea de recaudo de
Fontur, al momento del cierre de la presente invitacién, la agencia se encontraba
pendiente con los pagos de la contribucién pardfiscal en los siguientes periodos:

o Trimestre tresy cuatro de 2012

e Trimestre dos, tres y cuatro de 2014.

NOTA SUBSANABLE: Dentro de los documentos allegados bajo los requerimientos a
subsanar, no se evidencia el pago de la contribucién parafiscal de los periodos
nombrados anteriormente, por lo que No Cumple con los requisitos de la presente
invitacién.

NOTA FINAL: E| proponente CUMPLE, toda vez que cumple con los requisitos

NO CUMPLE




VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS TECNICOS, FINANCIEROS Y JURIDICOS

HABILIANTES
EXPERIENCIA VERIFICACION | VERIFICACION
PROPONENTES GENERAL FINANCIERA JURIDICA VERIFICACION
1. EVENTOS EFECTIVOS Y
PRODUCCIONES S.A. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITA
2. VILLALON
ENTRETENIMIENTO S.A.S NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITA
3. GEOMETRY GLOBAL
COLOMBIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITA
4, UNION TEMPORAL
AVIATUR - MAYATUR CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITA
2015
5. UNION TEMPORAL
LOGISTICA FONTUR NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITA
2015
6. CONSORCIO
NACIONAL DE MEDIOS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITA
S.A.
7. MCCANN-ERICKSON
CORPORATION S.A. NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITA
8. FUNDECOMERCIO-
FUNDACION PARA EL
DESARROLLO CUMPLE
TECNOLOGICO DEL NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITA
COMERCIO, TURISMO Y
SERVICIOS.
9. SPHERA
PRODUCCIONES S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITA
10. MARKETMEDIOS
COMUNICACIONES S.A. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITA
11. AGE ANDINOS
GRUPO EMPRESARIAL CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITA
S.A.S
12. UNION TEMPORAL
DE SOSTENIBILIDAD OCE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITA
FONTUR
13. PROYTEC
INGENIERIA S.A.S NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITA
14. CYAN EVENTOS Y
L OGISTICA S.AS. NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITA
15. STAGE BTL S.A. NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITA
16. CONSORCIO 1A
EVENTOS SIMPLEX CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITA
17. PIDAMOS EVENTOS
Y PROMOCIONES S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITA
18. ME'": :iocmnos CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITA
19. UNION TEMPORAL
FONTUR LOGISTICA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITA
CENTURY-GOMA
20. UNION TEMPORAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITA

EVENTOS ZOOMMARKET




Y HAROLD ZEA Y
ASOCIADOS

21. UNION TEMPORAL

CONTACTOS - GEMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITA
TOURS
22. CVML S.A. NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITA
23. PUBBLICA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITA
24. SISTOLE S.A. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITA

Los proponentes que contintan con la evaluacién de los criterios ponderables de la invitacién Abierta FNT-011-

2014 son:

PIDAMOS EVENTOS Y PROMOCIONES

. PUBBLICA S.A.
. SPHERA PRODUCCIONES S.A.

S.AS.

. UNION TEMPORAL EVENTOS ZOOMMARKET Y HAROLD ZEA Y ASOCIADOS
UNION TEMPORAL CONTACTOS — GEMA TOURS

De acuerdo a lo anterior, se procede a realizar la evaluacién y ponderacidn a los proponentes habilitados de
conformidad a lo establecido en el Capitulo V de los términos de referencia y al adenda No. 2, asi:

CRITERIOS DE SELECCION

MEDIA GEOMETRICA: $ 207.074.929

VALOR EVENTO
PROPONENTE TIPO DIFERENCIA PUESTO | PUNTAJE
E'iASMOS EVENTOS Y PROMOCIONES $197.772.488 $ 9.302.441 1 40
UNION TEMPORAL EVENTOS
ZOOMMARKET Y HAROLD ZEA Y $188.306.138| $18.768.791 2
ASOCIADOS 35
UNION TEMPORAL CONTACTOS-
GEMATOURS $173.589.375| $ 33.485.554 3 30
SPHERA PRODUCCIONES S.A. $ 257.408.320| ($ 50.333.391) 5 20
PUBBLICA S.A.S $ 228.802.902 | ($ 21.727.973) 4 25

b. COMISION OPERADOR: Se le dard un puntaje méximo de diez (10) puntos al proponente que oferte el
menor porcentaje por comisién, a los demds proponentes se les otorgard un puntaje proporcional utilizando el

mecanismo de la regla de 3.

NOTA 1: El porcentaje de comisién debe darse en nimeros enteros y nunca podrd ser inferior al 4%.

PROPONENTE COMISION PUNTAJE
PIDAMOS EVENTOS Y PROMOCIONES S.A.S. 4% 10
UNION TEMPORAL EVENTOS ZOOMMARKET Y

HAROLD ZEA Y ASOCIADOS 6% 7
UNION TEMPORAL CONTACTOS-GEMATOURS 15% 3
SPHERA PRODUCCIONES S.A. 49 10
PUBBLICA S.A.S 4% 10

c. DISENO - CREATIVIDAD (25 puntos)




Se otorgard un mdximo de veinticinco (25) puntos a la propuesta que presente el disefioc mds adecuado,
creativo y afin con la marca y con la temdtica del evento tipo solicitado. Para los demds proponentes se
asignard puntaje proporcional mediante el mecanismo de regla de 3.

UNION
TEMPORAL
PIDAMOS |EVENTOS 'lII"E';lVI\gSRAL SPHERA PUBBLICA
EVALUACION |PUNTAIJE | EVENTOS ZOOMMARKET PRODUCCIONES
CONTACTOS- S.A.S
S.A.S. Y HAROLD GEMATOURS S.A.
ZEA Y
ASOCIADOS
Representacion
grdfica clara de lo
que se prefende
comunicar a través
de la imagen, que 10,00 4,80 7,20 2,40 5,50 8,75
en este caso debe ir
completamente
alineado al tipo del
evento a realizar
Lo visual debe ser
compatible con el 5,00 4,00 3,80 2,40 2,50 0,75
concepto de evento
Debe conjugarse
con los demds 10,00 8,40 8,00 4,00 1,75 2,00
elementos de la
grafica
TOTAL 25,00 17,20 19,00 8,80 9,75 11,50
REGLA DE 3
SIMPLE 22,63 25,00 11,58 12,83 15,13
INVERSA:

3. EXPERIENCIA ESPECIFICA:
Se otorgard un puntaje de veinticinco (25) puntos al proponente que presente dos cerfificaciones adicionales
diferentes de las exigidas en la experiencia general, otorgando 12.5 puntos a cada una de ellas que cuenten
con las siguientes caracteristicas:
a. Obijeto o alcance del contrato corresponda a la realizacién de eventos.
b. Que dichos eventos hayan contado minimo con 200 asistentes.

PROPONENT | CERTIFICACIONES VERIFICACI
ES ON
ANEXO 2 CERTIFICACIONES BAJO LOS FOLIOS: 151 a 167. Las 2
certificaciones que cumplen con los requisitos solicitados.
CERTIFICACION No. 1:
1. PIDAMOS 1. CONTRATANTE: BANCO DE OCCIDENTE
N 2. CONTRATISTA: PIDAMOS EVENTOS Y PROMOCIONES S.A.S
EVENTOS Y 3. OBIJETO: Operador logistico | lizacién eficaz de los diferent 25
PROMOCION . . P Jd para la realizacion ericaz de los diferentes PUNTOS
ES S.A.S. eventos
4. NUMERO DE ASISTENTES: 817
SI CUMPLE
CERTIFICACION No. 2:
1. CONTRATANTE: AGENCIA NACIONAL DE MINERIA




PROPONENT
ES

CERTIFICACIONES

VERIFICACI
ON

2. CONTRATISTA: PIDAMOS EVENTOS Y PROMOCIONES S.A.S
3. OBJETO: Prestacién de servicios como operador logistico.

4. NUMERO DE ASISTENTES: 00

S| CUMPLE

2.
TEMPORAL
EVENTOS
ZOOMMARK
ET Y HAROLD
ZEA Y
ASOCIADOS

UNIION 3

ANEXO 2 CERTIFICACIONES BAJO LOS FOLIOS: 132 Y 133. Las 2
certificaciones que cumplen con los requisitos solicitados.
CERTIFICACION No. 1:

1. CONTRATANTE: INVERPROGRESO S.A.
2. CONTRATISTA: ZOOMMARKET S.A.S.
OBJETO: Prestar sus servicios para la conceptualizacién ejecucién y
administracién logistica del evento interno para la organizacién Luis
Carlos Sarmiento Angulo LTDA.
4. NUMERO DE ASISTENTES: 200
S| CUMPLE

CERTIFICACION No. 2:
CONTRATANTE: DAIMLER
CONTRATISTA: HAROLD ZEA Y ASOCIADOS S.A. Y ZOOMMARKET
S.AS.

3. OBJETO: Ejecutar los servicios de organizacién y logistica de un evento

para la compahia.

4. NUMERO DE ASISTENTES: 200

SI CUMPLE

N

25
PUNTOS

3. UNION
TEMPORAL

CONTACTOS-
GEMATOURS

ANEXO 2 CERTIFICACIONES BAJO LOS FOLIOS: 92 y 93. Las 2
certificaciones que cumplen con los requisitos solicitados.
CERTIFICACION No. 1:
1. CONTRATANTE: THE NATURE CONSERVANCY
2. CONTRATISTA: CONTACTOS S.A.S.
3. OBJETO: Prestacién de servicios logisticos y servicios de suministros de
tiquetes aéreos durante el congreso nacional de servicios ambientales.
NUMERO DE ASISTENTES: 250
. SI CUMPLE
CERTIFICACION No. 2:
1. CONTRATANTE: ASOCIACION LATINOAMERICANA Y DEL CARIBE DEL
TRANSPORTE AEREO
2. CONTRATISTA: CONTACTOS S.A.
3. OBJETO: Prestar sus servicios como la firma organizadora del evento
“Tercera cumbre Panamericana de seguridad operacional de la Aviacién”
4. NUMERO DE ASISTENTES: 200
S| CUMPLE

SRS

25
PUNTOS

4. SPHERA

ANEXO 2 CERTIFICACIONES BAJO LOS FOLIOS: 112 a 113. Las 2
certificaciones que cumplen con los requisitos solicitados
CERTIFICACION No. 1

1. CONTRATANTE: MCKINNEY VENTURES

2. CONTRATISTA: SPHERA PRODUCTIONES S.A.

3. OBJETO: Proveer servicios de organizacién, administracién, coordinacién

y soporte logistico de eventos.

4. NUMERO DE ASISTENTES: 1250 Personas

SI CUMPLE.
CERTIFICACION No. 2

1. CONTRATANTE: NESTLE DE COLOMBIA S.A.

5. CONTRATISTA: SPHERA PRODUCTIONES S.A.

OBJETO: Proveer servicios de organizacién, administracién, coordinacién

25
PUNTOS




PROPONENT
ES

CERTIFICACIONES

VERIFICACI

ON

2. NUMERO DE ASISTENTES: 550
S| CUMPLE.

y operacién logistica del evento CONVENCION VENTAS NESTLE 2012.

5.PUBBLICA
S.A.S

S| CUMPLE.

ANEXO 2 CERTIFICACIONES BAJO LOS FOLIOS: 180 a 191.
CERTIFICACION No. 1

CONTRATANTE: MINISTERIO DE EDUCACION

CONTRATISTA: PUBBLICA S.A.S

OBJETO: Prestacidon de servicios para la organizacién, administracién y
ejecucién  de acciones logisticas para la  realizacién  de  eventos

correspondientes al grupo 1.
NUMERO DE ASISTENTES: mds de 16.000 Personas

CERTIFICACION No. 2

CONTRATANTE: MINISTERIO DE EDUCACION

CONTRATISTA: PUBBLICA S.A

OBJETO: Prestacién de servicios para la organizacién, administracién y
ejecucién de acciones logisticas para la realizacién de eventos
correspondientes al grupo 5.

NUMERO DE ASISTENTES: Mas de 3.500 personas.

S| CUMPLE.

25
PUNTOS

RESULTADOS PONDERACION

PROPUESTA .
ECONOMICA (50) DISENO-  |EXPERIENCIA| o\,
PROPONENTE _ CREATIVIDAD | ESPECIFICA (100)
VALOR | COMISION (25) (25)
(40) (10)
PIDAMOS EVENTOS Y
PROMOCIONES 40,00 10,00 22,63 25,00 97,63
UNION TEMPORAL
EVENTOS ZOOM MARKET
Y HAROLD  ZEA .| 3500 7,00 25,00 25,00 92,00
ASOCIADOS
CONTACTOS-GEMATOURS 30,00 3,00 11,58 25,00 69,58
SPHERA 20,00 10,00 12,83 25,00 67,83
PUBBLICA S.A.S 25,00 10,00 15,13 25,00 7513

Bogota D.C., 16 de junio de 2015

COMITE EVALUADOR




